FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

21/11/2016 ||

PAF-ATF-0-018-2016

Nombre Proponente:

EDGAR ADOLFO HOYOS GARCIA

|

EDGAR ADOLFO HOYOS GARCIA

Integrante

|

Integrante

|

Integrante

|

Integrante

|

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:
2.213.318.899
Nit:
15918580
Nit 1:
15.918.580
Nit 2:

|
|

Nit 3:

|
|

Nit 4:

|
|

Nit 5:

1

Findeter

Financicra del Desarralio

MUNICIPIO DE APARTADO

No. Carpeta:

e 4

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:
100%

Part. (%) 2:

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

EDGAR ADOLFO HOYOS
GARCIA

Fecha Carta CC:

11-nov-16

$ 690.000.000

Monto Carta CC:
ida por:

BANCO DE OCCIDENTE

Part. (%)

100%

Int 1:

Int 2:

Int 3:

Int 4:

Int:5

EDGAR ADOLFO HOYOS

OBSERVACIONES
GARCIA ° 0 o o

¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
éla carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la CUMPLE
certificacion?
ila carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
equivalente?
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefonico y/o correo electronico de contacto? CUMPLE
(Elintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30%) CUMPLE
?
¢La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
iSe especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

. : CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la CUMPLE
convocatoria?

VALOR | LiMITE [ EVALUACION
CUPO DE CREDITO $ 690.000.000 [ $ 663.995.670 [ CUMPLE
CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

No. Revision

L2 ]

i £
Findeter &5

INFORMACION PROPONENTE
Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
[ 02/12/2016 [ PAF-ATF-0-018-2016 2.213.318.899 [ MUNICIPIO DE APARTADO
Nombre Ni Tipo Proponente: N
[ MARIO GERMAN GARCIA GARCIA 19290283-1 P. Natural
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int1:
[ MARIO GERMAN GARCIA GARCIA 19290283-1 100% .
Integrante 2: : Part. (%) 2: It 2:
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) It 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) It 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) int:5

_ | 1

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

MARIO GERMAN GARCIA
GARCIA
Fecha Carta CC: 26-oct-16
Monto Carta CC: $ 1.000.000.000
Expedida por: BANCO PROCREDIT
Part. (%) 100%
MARIO GERMAN GARCIA [ [ [ [ OBSERVACIONES
GARCIA
Cumple con lo establecido en los términos de referencia numeral 3.1.2.1. Se debe presentar carta de
iLa carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE certificacion de cupo de crédito pre aprobado en original expedida por una entidad
financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia.
¢ Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
:Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
¢la carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la| CUMPLE
certificacion?
¢la carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
Cumple con lo establecido en los términos de referencia numeral 3.1.2.6. Debera contener nimero telefér
:La carta de cupo de crédito contiene nlimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE y/0 correo electrénico de contacto, dentro de la carta de cupo de crédito se debe especificar los datos de
contacto de la personas que pueda confirmar la carta de cupo de crédito.
$El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual 4| e
30% ?
:La fecha de expedicién es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
ica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de estal
N . CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
:El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la| cumpLE
convocatoria?
[ VALOR [ LiMITE | EVALUACION |
(CUPO DE CREDITO | s1.000.000000 | $ 663.995.670 | CUMPLE |

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

Findeter £

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Convocatoria:

02/12/2016 ]

PAF-ATF-0-018-2016

Presupuesto:
2.213.318.899

Municipio:

MUNICIPIO DE APARTADO

No. Carpeta:

Nombre Proponente: Ni Tipo Proponente:
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
RODRIGO LENIS SUCERQUIA | 83990511 100% —
Integrante 2: Nit2: Part. (%) 2: nt2:
Integrante 3: it 3: Part. (%) 3: nt 3:
Integrante 4: Nit4: Part. (%) 4: nt4:

|

Integrante 5:

|

Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

RODRIGO LENIS SUCERQUIA

Fecha Carta CC. 09-nov-16
Monto Carta CC: $ 930.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 100%
RODRIGO LENIS SUCERQUIA 0 0 [ [ OBSERVACIONES
:La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
Cumple con lo establecido en los términos de referencia numeral 3.1.2.2. El cupo de crédito a certificar en fa
Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE carta, es el cupo de crédito pre aprobado, expresion que debe estar incorporada de manera explicita en el texto de|
la certificacion.
iLa carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la compLe
certificacion?
iLa carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o sul compLe
equivalente?
:La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrdnico de contacto? CUMPLE
:El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
¢La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocator CUMPLE
Cumple con lo establecido en los términos de referencia numeral 3.1.2.9. La entidad verificaré que la carta de
cupo crédito pre aprobado al oferente es por un monto igual o superior al 30% del presupuesto de la convocatoria.
Se podré presentar una misma carta de cupo de crédito en més de una de las convocatorias del Programa Agua de|
la Prosperidad Conforme a lo anterior, la carta de cupo de crédito deberd estar dirigida a los procesos del
del Programa Agua para la Prosperidad-Findeter, bajo las siguientes alternativas:
a) Estar dirigida especificamente a esta convocatoria; en tal caso no se acepta la presentacion del mismo cupo de
5e especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta convocatoria compLe crédito
por un monto igual o superior al 30% del PO? para diferentes convocatorias en curso.
b) Estar dirigida a las convocatorias del Programa Agua para la Prosperidad-Findeter.
Cuando se opte por esta opcién, la asignacion del cupo de crédito se hard en primer lugar, a la convocatoria del
Programa de Agua y Saneamiento Basico — Findeter de la primera fecha de adjudicacién, y asi en orden
ascendente. Sin perjuicio de la opcién por la cual haya optado el proponente, podré subsanar el monto faltante
siempre y cuando este dentro del plazo estipulado para subsanaciones, en caso que esta etapa ya se haya cerrado|
la propuesta sera RECHAZADA.
<€l cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la compLe
convocatoria?
[ VALOR | LIMITE | EVALUACION |
[cupo oE crépiTo | $930.000.000 | $ 663.995.670 | CUMPLE |

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revision 1 ] Findeter “

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto:

21/11/2016 || PAF-ATF-0-018-2016 | 2.213.318.899

No. Carpeta:

MUNICIPIO DE APARTADO

Tipo ropenente: 4

Nombre Proponente:

UNION TEMPORAL APP _

Unién Temporal

Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC S.A.S | [ swomeszs | 0% | |

Integrante Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
INVERSIONES PROIN SAS | [ s10000:22 | 0% | |

Integrante Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA. | [ swsoosi01 | 20% | |

Integrante Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

|
|
|

Integrante

Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

| 1 1 1

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUCCIONES Y PROFESIONALES ASOCIADOS|
& INVERSIONES PROIN S.A.
DISENOS ATC S.A.S SIONES PROIN S.A.5) LTDA. °
Fecha Carta CC: 15-nov-16
Monto Carta CC: $ 664.000.000
ida por: BANCO DE BOGOTA
Part. (%) 40% 40% 20%
CONSTRUCCIONES Y PROFESIONALES ASOCIADOS |
& WA OBSERVACIONES
DISENOS ATC S.A.S INVERSIONES PROIN S.A.S| LTDA. [ [
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
:Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
éla carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la CUMPLE
certificacion?
ila carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
equivalente?
¢La carta de cupo de crédito contiene niimero telefénico y/o correo electronico de contacto? CUMPLE
(Elintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30%) CUMPLE
?
¢La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
iSe especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta
. : CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la CUMPLE
convocatoria?
| VALOR | LiMITE [ EVALUACION
CUPO DE CREDITO | $ 664.000.000 [ $ 663.995.670 [ CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién:

[ 02/12/2016 [

PAF-ATF-O-

018-2016

Nombre

_ JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ

Integrante 1:

_ JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ

Integrante 2:

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:
2.213.318.899
Nit:
12132804-5
Nit 1:
12132804-5
Nit 2:

|

Nit 3:

|

Nit 4:

|

Nit 5:

1

L2 ]

Financiera del Desarrollo

i 7z
Findeter —

No. Carpeta:

Municipio:
[ MUNICIPIO DE APARTADO

P. Natural

Part. (%) Int 1:
Part. (%) Int 2:
Part. (%) Int 3:
Part. (%) Int 4:
Part. (%) Int:5

1

JUAN CARLOS VILLANY
RODRIGUEZ
Fecha Carta CC: 16-nov-16
Monto Carta CC: $ 664.000.000
Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE
Part. (%) 100%
JUAN CARLOS VILLANY [ [ [ [ OBSERVACIONES
RODRIGUEZ
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la orij CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
Cumple con lo establecido en los términos de referencia numeral 3.1.2.2. El cupo de crédito a certificar en Ia|
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE carta, es el cupo de crédito pre aprobado, expresién que debe estar incorporada de manera explicita en el|
texto de la certificacion.
iLa carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la cOmPLE
certificacion?
iLa carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su
A N CUMPLE
Cumple con lo establecido en los términos de referencia numeral 3.1.2.6. Deberé contener niimero telefénico|
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE y/o correo electrénico de contacto, dentro de la carta de cupo de crédito se debe especificar los datos de|
contacto de las personas que pueda confirmar la carta de cupo de crédito.
El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a| e —
30% ?
¢La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocato CUMPLE
e especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta cumpLE
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
EI cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de
CUMPLE
convocatoria?
VALOR [ LiMITE [ EVALUACION |
(CUPO DE CREDITO $664.000.000 | $ 663.995.670 | CUMPLE |

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

21/11/2016 ||

PAF-ATF-0-018-2016

Nombre Proponente:

CONSORCIO HIDRO ALCANTARILLADO APARTADO

|

HIDROCONSULTING S.A.S

Integrante

|

EPILSON GERENCIA DE PROYECTOS S.A.S.

Integrante

|

FUENTE VITAL INGENIERIA S.A.S

Integrante

|

JOSE EUSEBIO TORREO ROMERO

Integrante

|

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:

2.213.318.899

Nit:
1
Nit 1:

[ soomoawrz ]
Nit 2:

Nit 3:

[ sooassosre |
Nit 4:

L mmses ]
Nit 5:

|

L1 ]

Findeter £

MUNICIPIO DE APARTADO

No. Carpeta:

Tipo Proponente:

50%
Part. (%) 2:
L s 1
Part. (%) 3:
15%
Part. (%) 4:
[ s ]

Int 1:

Int 2:

Int 3:

Int 4:

Int:5

EPILSON GERENCIA DE FUENTE VITAL INGENIERIA | JOSE EUSEBIO TORREO
HIDR INSULTING S.A.
OCONSU! GSAS PROYECTOS S.A.S. S.AS ROMERO
Fecha Carta CC: 15-nov-16
Monto Carta CC: $ 664.000.000
ida por: DAVIVIENDA
Part. (%) 50% 5% 15% 30,00%
EPILSON GERENCIA DE FUENTE VITAL INGENIERIA | JOSE EUSEBIO TORREO
WAL OBSERVACIONES
HIDROCONSULTING S.A.S PROYECTOS S.A.S. S.AS ROMERO o
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
:Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
éla carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la CUMPLE
certificacion?
ila carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
equivalente?
¢La carta de cupo de crédito contiene niimero telefénico y/o correo electronico de contacto? CUMPLE
(Elintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30%) CUMPLE
?
¢La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
iSe especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta
. : CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la CUMPLE
convocatoria?
VALOR | LiMITE [ EVALUACION
CUPO DE CREDITO $ 664.000.000 [ $ 663.995.670 [ CUMPLE
CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE
Fecha Evaluacion: Convocatoria:
[ 02/12/2016 [ PAF-ATF-0-018-2016
Nombre
[ PROINARK PROYECTOS DE S.A.
Integrante 1:
[ PROINARK PROYECTOS DE SA.

Integrante 2:

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:
2.213.318.899
Nit:
860055067-1

it 1:
Nit 2:
Nit 3:
Nit 4:
Nit 5:

1

L2 ]

i £
Findeter &5

Municipio: No. Carpeta:

_ MUNICIPIO DE APARTADO

Part. (%) 1: Int1:
Part. (%) Int 2:
Part. (%) Int 3:
Part. (%) Int 4:
Part. (%) Int:5

1

PROINARK PROYECTOS DE
INGENIERIA S.A.
Fecha Carta CC: 09-nov-16
Monto Carta CC: $ 665.000.000
Expedida por: BANCO DE BOGOTA
Part. (%) 100%
PROINARK PROYECTOS DE 0 0 0 0 OBSERVACIONES
INGENIERIA S.A.

¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la ol CUMPLE

¢ Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE

:Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE

¢la carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la| CUMPLE

certificacion?

éla carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE

¢éLa carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE

$El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual a| o

30% ?

¢éLa fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE

:Se especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

I N CUMPLE

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

Cumple con lo establecido en los términos de referencia numeral 3.1.2.10. Que acredite, al momento de la
€l cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la| cumpLe presentacion de la propuesta, una vigencia minima de tres (3) meses contados
convocatoria? a partir de la fecha de cierre de la convocatoria establecido en el cronograma o en las adendas que se expidan

para tal fi

VALOR | LiMITE [ evawacon |
[CUPO DE CREDITO $ 665.000.000 [ $ 663.995.670 [ CUMPLE |

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

[ 21/11/2016 [ PAF-ATF-0-018-2016

Nombre Proponente:

-

UNION TEMPORAL FUTURO 2600

Integrante 1:

_’w

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

Integrante 2:

_’w

LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ

Integrante 3:

_’w

Integrante 4:

_’w

Integrante 5:

_Ll

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revisién

Presupuesto:
2.213.318.899

Nit 1:
[ esoomsemss |
Nit 2:
L omoers 1]
Nit 3:

|
|

Nit 4:

|
|

Nit 5:

|

Financiera del Dea

i P
Findeter —

MUNICIPIO DE APARTADO

No. Carpeta:

Tipo Proponente:

Unién Temporal

Part. (%) 1:

[ e ]

Part. (%) 2:
[ % ]
Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

1

Int1:

Int 2:

Int 3:

Int 4:

Int:5

CONSTRUCTORA SINATEL | LUIS EDUARDO SALDANA
LTDA RODRIGUEZ
Fecha Carta CC: 15-nov-16 11-nov-16
Monto Carta CC: $ 334.000.000 $ 330.000.000
ida por: BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA
Part. (%) 60% 40%
CONSTRUCTORA SINATEL | LUIS EDUARDO SALDANA 0 0 0 OBSERVACIONES
LTDA RODRIGUEZ
iLa carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE CUMPLE
¢ Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE CUMPLE
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE CUMPLE
iLa carta cuenta con la razon social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la
ificacion? CUMPLE CUMPLE
certificacién?
éla carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su
N " P P P eal v/o g v/ CUMPLE CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual a 30% AT
?
¢ La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE CUMPLE
iSe especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta
. N CUMPLE CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
$El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la
. CUMPLE CUMPLE
convocatoria?
VALOR [ LiMITE [ EVALUACION
CUPO DE CREDITO $ 664.000.000 | $ 663.995.670 | CUMPLE
CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revisién

Findeter £5

Fecha Evaluacion:

[ 02/12/2016 ]

PAF-ATF-0-018-2016

Nombre Proponente:

[ ANDINA DE CONSTRUCCIONES Y ASOCIADOS S.A.S.

Integrante 1:

[ ANDINA DE CONSTRUCCIONES Y ASOCIADOS SA.S.

Integrante 2:

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

Presupuesto:

2.213.318.899

it

8909188661

MUNICIPIO DE APARTADO

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

100%

Part. (%) 2:

|

Part. (%) 3:

|

Part. (%) 4:

|

Part. (%) 5:

1

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ANDINA DE
CONSTRUCCIONES Y
ASOCIADOS S.A.S.
Fecha Carta CC: 10-nov-16
Monto Carta CC: $670.000.000
Expedida por: BANCO DE BOGOTA
Part. (%) 100%
ANDINA DE
CONSTRUCCIONES Y 0 0 0 0 OBSERVACIONES
ASOCIADOS S.A.S.
:La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CcumPLE
5e especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
iLa carta cuenta con la razon social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide a| compLe
certificacion?
L carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente? cumPLE
La carta de cupo de crédito contiene niimero telefnico y/o correo electrdnico de contacto? CUMPLE
€1 integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
(Cumple con o establecido en los términos de referencia numeral 3.1.2.9. La entidad verificara que la carta de cupol
crédito pre aprobado al oferente es por un monto igual o superior al 30% del presupuesto de la convocatoria. Sef
podra presentar una misma carta de cupo de crédito en més de una de las convocatorias del Programa Agua de la
Prosperidad Conforme a o anterior, la carta de cupo de crédito deberé estar dirigida a los procesos de contratacién|
del Programa Agua para la Prosperidad-Findeter, bajo las siguientes alternativas:
Estar dirigida especificamente a esta convocatoria; en tal caso no se acepta la presentacién del mismo cupo de
< . , , - e , P crédito para diferentes convocatorias en curso.
¢Se especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta convocatoria por| CUMPLE star dirigida a las convocatorias del Programa Agua para la Prosperidad-Findeter.
un monto igual o superior al 30% del PO?
(Cuando se opte por esta opcidn, la asignacion del cupo de crédito se hard en primer lugar, a la convocatoria del
Programa de Agua y Saneamiento Basico — Findeter de la primera fecha de adjudicacién, y asi en orden ascendente,
Sin peruicio de la opcion por la cual haya optado el proponente, podra subsanar el monto faltante siempre y|
cuando este dentro del plazo estipulado para subsanaciones, en caso que esta etapa ya se haya cerrado, Ia
propuesta sera RECHAZADA. El proponente debe aportar carta de cupo de crédito en original donde se especifique
que los recursos del cupo de créd destinados ala ala cual se presenta.
Cumple con lo establecido en los términos de referencia numeral 3.1.2.10. Que acredite, al momento de Ia
presentacion de la propuesta, una vigencia minima de tres (3) meses contados a partir de la fecha de cierre de Ia
£EI cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria? CcumPLE convocatoria establecido en el cronograma o en las adendas que se expidan para tal fin. El proponente debe aportar|
carta de cupo de crédito en original con una vigencia desde el 17 de noviembre de 2016 hasta el 17 de febrero de
2017
[ VALOR | LIMITE EVALUACON |
[cupo bE crépiTo | $ 670.000.000 $ 663.995.670 CUMPLE |

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

[ 02/12/2016 [

PAF-ATF-0-018-2016

Nombre P

_ ‘CONSORCIO APARTADO M&A

_ GRUPO EMPRESARIAL INGECOL S.A.S

_ APIA PROYECTOS Y SOLUCIONES S.A.S.

_ GRUPO CONSULTOR KAPITAL

_ MIGUEL ANTONIO PARDO RUIZ

_ JORGE ARTURO ARBELAEZ ROJAS

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:

2.213.318.899

Ni
Nit 1:
900379869-5

900424836-5
900468097-8
16746985-1

2911772-4

L2 ]

Municipio:

Findeter £

MUNICIPIO DE APARTADO

No. Carpeta:

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

30%
Part, (%) 2:

25%
Part. (%) 3:

Part. (%) 4:
10,0%

Part. (%) 5:
30,0%

10

GRUPO EMPRESARIAL APIA PROYECTOS Y ‘GRUPO CONSULTOR MIGUEL ANTONIO JORGE ARTURO ARBELAEZ
INGECOL S.A.S SOLUCIONES S.A.S. KAPITAL PARDO RUIZ ROJAS
Fecha Carta CC: 15-nov-16 15-nov-16
Monto Carta CC: $ 500.000.000 $200.000.000
Expedida por: BANCO CAJA SOCIAL BANCO CAJA SOCIAL
Part. (%) 30% 25% 5% 10,00% 30,00%
GRUPO EMPRESARIAL APIA PROYECTOS Y ‘GRUPO CONSULTOR MIGUEL ANTONIO JORGE ARTURO ARBELAEZ (OBSERVACIONES
INGECOLS.A.S SOLUCIONES S.A.S. KAPITAL PARDO RUIZ ROJAS
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la ori CUMPLE CUMPLE
:Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Coloml CUMPLE CUMPLE
¢ Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE CUMPLE
iLa carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la|
o CUMPLE CUMPLE
certificacion?
{La carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o st
<k | © cup ! ! por un rep egal v/o g € ond ucursal y/o su CUMPLE CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito contiene ndmero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE CUMPLE
$El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual 4| e
30% ?
:La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE CUMPLE
s ™ N i
iSe especifica puntualmente que Ia empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de estal CUMPLE CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢El de créditt bado tit i ia de 3 tad tir de la fecha de ci de |,
¢EI cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de a CUMPLE CUMPLE
convocatoria?
VALOR [ LiMITE | EVALUACION |
(CUPO DE CREDITO $700.000.000 | $ 663.995.670 [ CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién:

[ 02/12/2016 [

PAF-ATF-O-

018-2016

Nombre

_ UNION TEMPORAL VRJ APARTADO

Integrante 1:

[ VIRA RUSSI S.A.S

Integrante 2:

[ JIMENEZ SAS

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:

2.213.318.899

Nit:

|

Nit 1:

890.110.582-6

Nit 2:

900.187.048-0

Nit 3:

|

Nit 4:

|

Nit 5:

|

L2 ]

Financiera del Desarrollo

i 7z
Findeter —

Municipio:

No. Carpeta:

MUNICIPIO DE APARTADO

Tipo Proponente:

11

Unién Temporal
Part. (%) Int 1:
Part. (%) Int 2:
Part. (%) Int 3:
Part. (%) Int 4:
Part. (%) Int:5

1

VINA RUSSI S.A.S JIMENEZ INGENIERIA
S.AS
Fecha Carta CC: 15-nov-16
Monto Carta CC: $ 663.995.670
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 50% 50%
VINA RUSSI S.A.S ,__-stmNm_anZ_mﬂs [ [ [ OBSERVACIONES
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la orij CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
:Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
¢la carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la| CUMPLE
certificacion?
éla carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
$El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a| AT
30% ?
¢éLa fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
R . Cumple con lo establecido en los términos de referencia numeral 3.1.2.9. La entidad verificara que la carta de
:Se especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta N
) A ) CUMPLE cupo crédito pre aprobado al oferente es por un monto igual o superior al 30% del presupuesto de Ia|
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
convocatoria.
Cumple con lo establecido en los términos de referencia numeral 3.1.2.10. Que acredite, al momento de la|
¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de
CE! cup! pre ap 8 P CUMPLE presentacion de la propuesta, una vigencia minima de tres (3) meses contados a partir de la fecha de cierre|
convocatoria?
de la i ido en el c 0 en las adendas que se expidan para tal fin.
VALOR | LiMITE [ evawacon |
(CUPO DE CREDITO $663.995.670 | $ 663.995.670 [ CUMPLE |

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revision

Findeter

Financiora del Desarrol

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

[ 21/11/2016 [

PAF-ATF-0-018-2016

Nombre P

_ CONSORCIO AGUAS APARTADO

_ POLO ASOCIADOS S.A.S

_ CONSTRUCTORA NIRVANA LTDA

_ CONSTRUCPIEDRA CIA. LTDA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

Presupuesto:
2.213.318.899

Nit 1:
Nit 2:
Nit 3:
Nit 4:

|

Nit 5:

|

MUNICIPIO DE APARTADO

Tipo Proponent:

Part, (%) 1:
30%
Part, (%) 2:
40%
Part. (%) 3:
30%
Part. (%) 4:

|

Part. (%) 5:

|

Int1:

Int 2:

Int3:

Int4:

Int:5

CUMPLE:

CONSTRUCTORA
POLO ASOCIADOS S.A.S CCONSTRUCPIEDRA CIA. LTDA
NIRVANA LTDA
Fecha Carta CC: 15-nov-16
Monto Carta CC: $ 663.995.670
Expedida por: SERFINASA
Part. (%) 30% 20% 30%
CONSTRUCTORA
POLO ASOCIADOS S.A.S CONSTRUCPIEDRA CIA. LTDA 0 0 (OBSERVACIONES
NIRVANA LTDA
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢ Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
iLa carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la compLE
iLa carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CompLE
i 2
Cumple con lo establecido en los términos de referencia numeral 3.1.2.6. Deberé contener niimero telefénico|
iLa carta de cupo de crédito contiene niimero telefonico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE /o correo electrénico de contacto, dentro de la carta de cupo de crédito se debe especificar los datos de
contacto de las personas que pueda confirmar la carta de cupo de crédito.
El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a| —
30% ?
¢La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
e especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta
. CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de lal compLe
convocatoria?
[ VALOR | LiMITE | EVALUACION |
(CUPO DE CREDITO | See3g9s670 | $ 663.995.670 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria

[ 21/11/2016 [

PAF-ATF-0-018-2016

No. Revi:

Presupuesto:

2.213.318.899

é

Municipio:

Financiora dol Desarrolio

Findeter “

MUNICIPIO DE APARTADO

No. Carpeta:

Nombre g Tipo Proponente: H w
1 Nit 1: Part. (%) 1: nt 1:
[ ESPINA Y DELFIN COLOMBIA 900421299-6 100% [
2 Nit 2: Part. (%) 2: int 2:
3: Nit3: Part. (%) 3: int 3:
4 Nit4: Part. (%) 4: int 4:
5: Nit5: Part. (%) 5 int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

1

1

ESPINA Y DELFIN COLOMBIA|
Fecha Carta CC: 16-nov-16
Monto Carta CC: $ 663.995.670
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 100%
ESPINA Y DELFIN COLOMBIA| 0 [ [ o 'OBSERVACIONES
Cumple con lo establecido en los términos de referencia numeral 3.1.2.1. Se debe presentar carta de
certificacion de cupo de crédito pre aprobado en original expedida por una entidad financiera vigilada por la
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE tficacion de cups o pre ap ginal expedida por una entidad financiera vigtiada p
Superintendencia Financiera de Colombia. No se aceptaran por medio electrénico, ni fotocopias. La carta de
cupo de crédito que aporte el proponente debe ser origil
s expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢ Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
iLa carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la| COMPLE
certificacion?
éla carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su| CUMPLE
i 2
¢La carta de cupo de crédito contiene ndmero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
$El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual 4| e
30% ?
:La fecha de expedicién es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
" J Cumple con lo establecido en los términos de referencia numeral 3.1.2.9. La entidad verificara que la carta de
:Se especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de estal o
. - | CUMPLE cupo crédito pre aprobado al oferente es por un monto igual o superior al 30% del presupuesto de la
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO? -
convocatoria.
€l cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de lal cumpLE
convocatoria?
[ VALOR | LiMITE | EVALUACION |
(CUPO DE CREDITO | see399s670 | $ 663.995.670 | CUMPLE |

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluat

21/11/2016 ||

PAF-ATF-0-018-2016

Nombre Proponente:

CONSORCIO OPTIMIZACION AARTADO 018

LYDCO INGENIERIA S.A.S

EMPRESA DE SERVICION DE INGENIERIA S.A.S

z 2l 12
| 1B |3
= B[ |8
s| 3] I3
2 2 2
17| |7

Integrante 4:

_|
Integrante
_|

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:

2.213.318.899

[

Nit:

Nit 1:
Nit 2:

Nit 3:

|
|

Nit 4:

|
|

Nit 5:

|
|

Financiera del Deaarr:

Findeter “

MUNICIPIO DE APARTADO

No. Carpeta:

Tipo Proponente:
Consorcio

Part. (%) 1:

60%
Part. (%) 2:

40%
Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

LYDCO INGENIERIA S.A.S

EMPRESA DE SERVICION
DE INGENIERIA S.A.S

Fecha Carta CC:

10-nov-16

$ 665.000.000

Monto Carta Cl

14

Int 1:

Int 2:

Int 3:

Int 4:

Int:5

por: BANCO OOCIDENTE
Part. (%) 60% 40%
EMPRESA DE SERVICION
WA OBSERVACIONES
LYDCO INGENIERIA S.A.S DE INGENIERIA S.A.S [ [ [

¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
éla carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la CUMPLE
certificacion?
ila carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
equivalente?
éLa carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
(Elintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30%) CUMPLE
?
¢La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
iSe especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

: : CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la CUMPLE
convocatoria?

VALOR | LiMITE [ EVALUACION
CUPO DE CREDITO $ 665.000.000 [ $ 663.995.670 [ CUMPLE
CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

21/11/2016 ||

PAF-ATF-0-018-2016

Nombre Proponente:

UT ALCANTARILLADO APARTADO

|

CONHYDRA S.A. E.S.P.

Integrante

|

EMPRESA DE SERVICION DE INGENIERIA S.A.S

Integrante

|

Integrante

|

Integrante

|

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:
2.213.318.899

Nit 1:
Nit 2:

Nit 3:

L 1

Nit 4:

|
|

Nit 5:

|
|

Findeter £

MUNICIPIO DE APARTADO

No. Carpeta:

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

50%
Part. (%) 2:

50%
Part. (%) 3:

|

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

15

Int 1:

Int 2:

Int 3:

Int 4:

Int:5

EMPRESA DE SERVICION
INHYDRA S.A. E.S.P.
co s S DE INGENIERIA S.A.S
Fecha Carta CC: 15-nov-16
Monto Carta CC: $ 665.000.000
ida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 50% 50%
EMPRESA DE SERVICION
.A. E.S.P. OBSERVACIONES
CONHYDRA S.A. ES.P. DE INGENIERIA S.A.S 0 o o
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
:Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
éla carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la CUMPLE
certificacion?
ila carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
equivalente?
¢La carta de cupo de crédito contiene niimero telefénico y/o correo electronico de contacto? CUMPLE
(Elintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30%) CUMPLE
?
¢La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
iSe especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta
. : CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la CUMPLE
convocatoria?
VALOR | LiMITE [ EVALUACION
CUPO DE CREDITO $ 665.000.000 [ $ 663.995.670 [ CUMPLE
CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

[ 02/12/2016 [

PAF-ATF-0-018-2016

Nombre

[ CONSORCIO ZA

Integrante 1:

_ CARLOS MARIO ZAPATA RAMIREZ

Integrante 2:

_ MIGUEL ANGEL AVILA REYES

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:
2.213.318.899

Nit 1:
Nit 2:
Nit 3:

|

Nit 4:

|

Nit 5:

|
|

Financiera del Desarrol

i 7
Findeter —

Municipio:
_ MUNICIPIO DE APARTADO

No. Carpeta:

Tipo Proponente:

16

Part. (%) 1: Int1:
Part. (%) 2: Int 2:
Part. (%) 3: Int 3:
Part. (%) 4: Int 4:
Part. (%) 5: Int:5

CARLOS MARIO ZAPATA MIGUEL ANGEL AVILA
RAMIREZ REYES
Fecha Carta CC: 15-nov-16
Monto Carta CC: $ 665.000.000
Expedida por: BANCO DE BOGOTA
Part. (%) 50% 50%
CARLOS MARIO ZAPATA MIGUEL ANGEL AVILA 0 0 0 OBSERVACIONES
RAMIREZ REYES
iLa carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢ Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
:Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
¢la carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la| CUMPLE
certificacion?
éla carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
¢éLa carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
$El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a| o
30% ?
¢éLa fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
:Se especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta
I CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
€l cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la| (Cumple con lo establecido en los términos de referencia numeral 3.1.2.10. Que acredite, al momento de la
 omvocatoria? CUMPLE presentacion de la propuesta, una vigencia minima de tres (3) meses contados a partir de la fecha de cierre
! de la enelc o en las adendas que se expidan para tal fin.
VALOR [ LiMITE | EVALUACION |
(CUPO DE CREDITO $665.000.000 | $ 663.995.670 | CUMPLE |

CUMPLE:

CUMPLE
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Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-ATF-0-018-2016

EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “OPTIMIZACION REDES DE|

Objeto (ALCANTARILLADO RESIDUAL EN LOS BARRIOS ANTONIO ROLDAN Y MATA DE GUADUA DEL|
MUNICIPIO DE APARTADO"

Fecha de diligenciamiento 18/11/2016
Tipo de Persona Natural
Proponente: EDGAR ADOLFO HOYOS GARCIA

I 9

ntegra‘n.tes Y,A de EDGAR ADOLFO HOYOS GARCIA - 100%

Participacion:
Representante Legal: EDGAR ADOLFO HOYOS GARCIA
1. Verificacién de isit il del

Evaluacién correspondiente a:

Requerimientos X

Subsanacién

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en la INSTALACION DE TUBERTAS PARA ALCANTARILLADO, con la ejecucion MINIMO de UNO (1) Y MAXIMO]
[TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS CONTRATOS O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

ASPECTO

CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase Iil), expresado en| si
SMMLV.

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en INS-|
TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/ol
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE ALTA sl
DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a
CUATROCIENTOS (400) METROS y cuyo didmetro sea igual o superior a 16” (400 mm)

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en INS-|
TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o|
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE ALTA| sl
DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a
TRES MIL (3000) METROS y cuyo didmetro sea igual o superior a 8” (200 mm)

Requerido:

Contrato 1
Objeto

Fecha de Terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Actividades asociadas:

Observaciones:

2.213.318.899 |Pesos

|

3.210 |SMMLV

CONSTRUCCION ETAPA | DE OBRAS HIDRAULICAS Y DE GEOTECNICA PARA EL CONTROL DE ESCORRENTIAS Y DESLIZAMIENTOS Y OBRAS|
COMPLEMENTARIAS EN EL PARQUE NATURAL CERRO EL VOLADOR.

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Dia Mes | Afio
10 7 | 2013

$ 3.537.353.418,00

6000,60

Persona Natural

EDGAR ADOLFO HOYOS GARCIA - 100%

Instalacion de tuberia NOVAFORT para alcantarillado con didmetros igual o mayor a 16" por una longitud de
aproximadamente 803,13 ml y la instalacion de tuberia NOVAFORT con didmetros igual o mayor a 8" por una
longitud de aproximadamente 108,33 ml

A folio 28 al 30, se adjunta copia de certificacion expedida el 27 de agosto de 2014, suscrita por el subdirector de
proyectos Metropolitanos del Valle de Aburra y por el lider del programa de atencién al usuario y gestién|

El presente permite el nimero de contrato, objeto, plazo, valor del contrato y

fecha de recibo de las obras.

A folio 31 al 51, se anexa copia del acta de recibo de obras con fecha del 10 de julio de 2013, suscrita por el
Contratista Edgar Adolfo Hoyos Garcia y el Interventor CONSORCIO INGEOCILCON-ELECROCIVIL LTDA. El
documento evidencia el valor del contrato y valor total ejecutado, plazo, fecha de inicio, fecha de terminacién,
nombre de contratista, objeto del contrato, y principales actividades ejecutadas entre las cuales se encuentra la
instalacién de tuberia NOVAFORT para alcantarillado con didmetros igual o mayor a 16" por una longitud de]
aproximadamente 803,13 ml y la instalacién de tuberfa NOVAFORT con diémetros igual o mayor a 8" por unal
longitud de aproximadamente 1008,33 ml, partiendo lo anterior, con la documentacién aportada, solo certifica la|
experiencia especifica establecida en los Términos de referencia en el SUBCAPITULO Ill, numeral 3.1.3.1
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, Literal b.

A folio 52 al 56, se adjunta copia del acta de liquidacién suscrita el 13 de septiembre de 2013, por la Subdireccién|
de Proyectos del Area Metropolitana del Valle de Aburra, Contratista e Interventorfa.

[Cumple:

[ Bl
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Contrato 2

Objeto DISMINUCION DE LA CONTAMINACION DE QUEBRADA EN EL VALLE DE ABURRA MEDIANTE EL MANEJO ADECUADO DE LAS AGUAS RESIDUALES
DOMESTICAS A TRAVES DE SISTEMAS NO CONVENCIONALES EN SITIOS DE DIFiCIL RECOLECCION. FASE V

Fecha de terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Actividades asociadas:

Observaciones:

je de Participacion en el contrato referido:

Dia Mes | Afio |
24 9 | 2014 |
B 5.141.717.561,00
4256,94
CONSORCIO
CCONSORCIO SARARE

EDGAR ADOLFO HOYOS GARCIA - 51%
ROGGER ULISES MARTINEZ TRANSLAVINA - 49%

Instalacién de tuberfa PVC para alcantarillado con didmetros igual o mayor a 8" por una longitud de
aproximadamente 3479,58 ml.

A folio 57 al 60, se adjunta copia de certificacion expedida el 26 de enero de 2015, suscrita por el subdirector de|
proyectos Metropolitanos del Valle de Aburra y por el lider del programa de atencién al usuario y gestién|

El presente permite el niimero de contrato, porcentaje de participacion de

los consorciados, objeto, plazo, valor del contrato y fecha de recibo de las obras.

A folio 61 al 75, se adjunta copia del acta de liquidacién suscrita por el Ordenador del Gasto en representacién del
Area Metropolitana del Valle de Aburra, Contratista e Interventoria. El documento evidencia el valor del contratol
y valor total ejecutado, plazo, fecha de inicio, fecha de terminacién, objeto del contrato, y balance financiero con|
las principales actividades ejecutadas entre las cuales se encuentra: la instalacion de tuberia PVC paral
alcantarillado con didmetros igual o mayor a 8" por una longitud de aproximadamente 3479,58 ml, partiendo Io|
anterior, con la documentacién aportada solo se certifica la experiencia especifica establecida en los Términos de|
referencia en el SUBCAPITULO Ill, numeral 3.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, Literal c.

En consideracién a la relacién de antes el no cumple con las alternativas de
acreditacion dispuestas en los Términos de referencia, teniendo en cuenta que no aporta copia del contrato. En|
consecuencia el proponente debera allegar documentacién que permita verificar el cumplimiento de las|
alternativas A y B establecidas en el literal C del numeral 3.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA|
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Cumple: | S|
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de isit ili de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-ATF-0-018-2016

EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “OPTIMIZACION REDES DE|

Objeto ALCANTARILLADO RESIDUAL EN LOS BARRIOS ANTONIO ROLDAN Y MATA DE GUADUA DEL|
MUNICIPIO DE APARTADO"

Fecha de diligenciamiento 17/11/2016
Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL
Proponente: MARIO GERMAN GARCIA GARCIA

Int t % di

" egrén. e y € MARIO GERMAN GARCIA GARCIA 100%

Participacion:
Representante Legal: MARIO GERMAN GARCIA GARCIA
1. Verificacién de isitos Habili del

Evaluacién correspondiente a:

Requerimientos X

Subsanacién

Se verificard que el proponente acredite experiencia especifica en la INSTALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO, con la ejecucién MINIMO de UNO (1) Y|
MAXIMO TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS CONTRATOS O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

ASPECTO

‘CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez
el valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase lll), expresado Sl
en SMMLV.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en
INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o|
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE|
ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o
superior a CUATROCIENTOS (400) METROS y cuyo diametro sea igual o superior a 16” (400
mm)

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en
INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o|
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE| Sl
ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o
superior a TRES MIL (3000) METROS y cuyo didametro sea igual o superior a 8” (200 mm)

Presupuesto Estimado:
Presupuesto Requerido:

Contrato 1

2.213.318.899 | Pesos

o [

3.210 [SMMLV

Objeto

CONSTRUCCION DE ALCANTARILLADOS PLUVIALES, ALCANTARILLADOS SANITARIOS Y ACUEDUCTOS EN BARRIOS DE LA LOCALIDAD DE USME -|

GRUPO I

Fecha de Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes | Afio |
16 2 | 2001 |
S 3.009.097.735,80
10.521
CONSORCIO

'CONSORCIO SANEAMIENTO USME :
MARIO GERMAN GARCIA GARCIA 60%
INA BROMCOCIA LTDA 40%

CONSTRUCCION ALCANTARILLADOS PLUVIALES Y ALCANTARILLADOS SANITARIOS

Folio 15: Presenta certificacion por parte de la entidad de Acueducto, Agua y Alcantarillado de Bogota, segun
contrato No. SF-1-01-7000-568-1999, suscrita por la directora de Contratacion y Compras, cuyo objeto es la
construccion de alcantarillados pluviales, alcantarillados sanitarios y acueducto en Barrios de la localidad de
Usme - Grupo |. Se evidencia que las actividades objeto del contrato son equivalentes a las requeridas en los|
términos de referencia.

* Del mismo se certifica fecha de terminacién y el valor ejecutado del contrato No. SF-1-01-7000-568-1999.
Folio 16-20: Presenta acta de liquidacion del contrato de obra No. SF-1-01--7000-568-1999, suscrita por el|
contratista, interventor y Gerente de la Gerencia Técnica, se evidencia el valor realmente ejecutado.

Folio 21-84: Presenta cantidades de obra del contrato No. SF-1-01-7000-568-1999, se evidencia que las obras|
objeto de este contrato segun las cantidades de obras ejecutadas se encuentra la instalaciéon de 452,15 m de|
tuberia para alcantarillado en concreto mayor o igual a 16" y del mismo se certifica la instalacion de 11325,35|
m de tuberia para alcantarillado en concreto mayor o igual a 8".

[Cumple:

Sl

Observacion general: |E\ proponente cumple con lo requerido en los términos de referencia.

ldel
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-ATF-0-018-2016

EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “OPTIMIZACION REDES DE

Objeto ALCANTARILLADO RESIDUAL EN LOS BARRIOS ANTONIO ROLDAN Y MATA DE GUADUA DEL|
MUNICIPIO DE APARTADO"
Fecha de diligenciamiento  |21/11/2016
Tipo de Proponente: Persona Natural
Proponente: RODRIGO LENIS SUCERQUIA
Integrantes y % de RODRIGO LENIS SUCERQUIA - 100%
RODRIGO LENIS SUCERQUIA
1. Verificacion de Requis il del Prop:

Evaluacién correspondiente a:

Requerimientos X

Subsanacion

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en la INSTALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO, con la ejecucion MINIMO de UNO (1) Y
MAXIMO TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS CONTRATOS O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

ASPECTO CCONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez
a el valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado - PE (Fase | + Fase Il + Fase IIl), expresado sl
en SMMLV.
Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en|
INS-TALACION DE TUBERTAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o
N CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE s

ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual of
superior a CUATROCIENTOS (400) METROS y cuyo didmetro sea igual o superior a 16” (400
mm)

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberé acreditar experiencia especifica en
INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE sl
ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual of
superior a TRES MIL (3000) METROS y cuyo didmetro sea igual o superior a 8” (200 mm)

Presupuesto Estimado:

Contrato 1
Objeto

Fecha de Terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Presupuesto Requerido:

| $ 2.213.318.899 |Pesas
S 3.210 [SMMLV

OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO DE AGUAS RESIDUALES DEL CORREGIMIENTO EL REPOSO DEL MUNICIPIO|

DE APARTADO - ANTIOQUIA

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Dia Mes | Afio
7 9 | 2015
S 2.275.045.501,50

3530,76
CONSORCIO

CONSORCIO EL REPOSO
SANEAR S.A - 40%
PAECIA - 30%
RODRIGO LENIS SUCERQUIA - 30%

Instalacién de tuberia de alcantarillado corrugado con didmetro igual o mayor a 16" por una longitud de
aproximadamente 1384,07 ml y la instalacién de tuberia corrugada con didmetros igual o mayor a 8" por una
longitud de aproximadamente 7933,15 ml.

A folio 23 al 24, se anexa copia del acta de terminacion de contrato de obra con fecha del 07 de septiembre
de 2015, suscrita por el Representante Legal del CONSORCIO EL REPOSO y el Director de Interventoria del
CONSORCIO ACUEDUCTO Y SANEAMIENTO. El Presente documento permite evidenciar, la fecha del
terminacion de contrato, objeto, plazo y valor.

A folio 25 al 28, se adjunta copia del acta de entrega y recibo de las obras, suscrita el 30 de septiembre de
2015, por el Representante Legal del CONSORCIO EL REPOSO y el Director de Interventoria del CONSORCIO|
ACUEDUCTO Y SANEAMIENTO. Este documento evidencia, la fecha de terminacién de contrato, objeto, plazo,
valor y caracteristicas de las obras realizadas, entre las cuales se encuentra: Instalacién de tuberia de
alcantarillado corrugado con didmetro igual o mayor a 16" por una longitud de aproximadamente 1384,07 ml
Y la instalacion de tuberia corrugada con didmetros igual o mayor a 8" por una longitud de aproximadamente
7933,15 ml.

A Folio 31, se adjunta copia del acta de constitucion del CONSORCIO EL REPOSO, donde se verifica el
porcentaje de participacién de cada uno de sus integrantes, entro los cuales se encuentra Rodrigo Lenis|
Sucerquia con una participacion del 30%.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado por el proponente como experiencia especifica fue suscrito con
la Fiduciaria de Bogoté a través de la cual Findeter realiza asistencia técnica, se realizé potestad verificatoria|
de acuerdo a numeral 1.25. POTESTAD VERIFICATORIA - CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de los}
Términos de Referencia, donde se indica: ...) La CONTRATANTE se reserva el derecho de verificar|
Ia totalidad de la informacién o 6n aportada por el (...)", se encontrg|
que el valor total ejecutado del contrato de acuerdo al acta de terminacién y acta de recibo de obras que]
reposa en el archivo del proyecto, corresponde a $7.655.933.960 y las cantidades finales ejecutadas de]
instalacién de tuberia corrugada verificadas corresponden a las aportadas en los documentos anexos por el
proponente. Sin perjuicio de la observacién anterior, el proponente esta cumpliendo con la condicién de valor|
y experiencia especifica establecida en los TDR.

[Cumple:

ldel
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ion de isi il de Orden Técnico

Convocatoria No.
Objeto

Fecha de diligenciamiento
Tipo de Proponente:
Proponente:
Integrantes y % de
Participacion:
Representante Legal:

PAF-ATF-0-018-2016

EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “OPTIMIZACION REDES DE|
ALCANTARILLADO RESIDUAL EN LOS BARRIOS ANTONIO ROLDAN Y MATA DE GUADUA DEL|
MUNICIPIO DE APARTADO"

05/12/2016

UNION TEMPORAL

UNION TEMPORAL APP

CONSTRUCCIONES Y DISENOS ATC S.A.S (40%) - INVERSIONES PROIN S.A.S (40%) -
PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA (20%)

ALEX FRANCISCO TOVAR CORTES

1. Verificacion de = = del

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacion X

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en la INSTALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO, con la ejecucién MINIMO de UNO (1) Y MAXIMO|
[TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS CONTRATOS O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA ESPECIFICA

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
a. valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase lll), expresado en| SI
SMMLV.
Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en INS-|
TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/ol
b. CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE ALTA| Sl

DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a
CUATROCIENTOS (400) METROS y cuyo didmetro sea igual o superior a 16” (400 mm)

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en INS-|
TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/ol
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE ALTA Sl
DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a
[TRES MIL (3000) METROS y cuyo didmetro sea igual o superior a 8” (200 mm)

Presupuesto Estimado:
Presupuesto Requerido:

Contrato 1
Objeto

Fecha de Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participaci

Actividades asociadas:

Observaciones:

| $ 2.213.318.899 |Pesos
B 3.210 |SMMLV

RIGIDO.

OPTIMIZACION DE ALCANTARILLADO SANITARIO SOBRE LA CALLE 6 ENTRE CARRERAS 1Y 9, CALLE 5 ENTRE CARRERAS 4 Y 8, CARRERA 13 VIA AIPE|
BOGOTA HASTA FRENTE DE LA INSTITUCION EDUCATIVA JESUS MARIA AGUIRRE, LA CALLE 7 ENTRE CARRERA 1Y 2, CARRERA 1 ENTRE CALLES 6 Y|
7Y LA CALLE 7 ENTRE CARRERAS 2 Y 5, LA CALLE 8 ENTRE CARRERAS 3'Y 7Y CARRERA 3 ENTRE CALLES 8 Y 10, LA CARRERA 2 ENTRE CALLES 1Y 2,|
CARRERA 3 ENTRE CALLES 1Y 2 Y CALLE 1 ENTRE CARRERAS 2 Y 4, LA CARRERA 7 ENTRE CALLES 4 Y 7, LA CALLE 4 ENTRE CARRERAS 5 Y 2,|
REPOSICION DE PLACAS EN CONCRETO POR ARREGLOS Y CONSTRUCCION DE DOMICILIARIAS EN VARIOS BARRIOS DEL MUNICIPIO DE AIPE, Y]
CALLE 1 SUR ENTRE CARRERAS 2E Y 1, CALLE 2 Y E SUR ENTRE CARRERAS 2E, DEL MUNICIPIO DE AIPE DEPARTAMENTO DEL HUILA. EXCAVACION|
MANUAL, INSTALACION DE TUBERIA DE 6", 10", 12" Y 16" CONSTRUCCION DE POZOS DE INSPECCION, REPOSICION DE PAVIMENTO EN CONCRETO|

i6n en el contrato referido:

Observaciones Subsanacién:

Dia Mes | Afio
2 7 | 2013 |
S 3.812.783.341,00
$ 6.468
PERSONA JURIDICA

100%

CONSTRUCCION DE POZOS DE INSPECCION, INSTALACION DE TUBERIA DE ALCANTARILLADO, DEMOLICION Y|
REPOSICION DE PAVIMENTO EN CONCRETO RIGIDO, EXCAVACIONES Y RELLENOS

* Folio 69 a 71: Se presenta acta de liquidacion de obra N° 021 de 2012 emitida por el Gerente de las Empresas
Publicas AIPE EPA S.A E.S.P, de fecha 26 de Noviembre de 2013.
* Folio 72 a 89: se presenta acta de recibo final de obra contrato de obra N° 021/2012 debidamente suscrita por el
Contratista y el Interventor.

En dicha acta se pueden evidenciar la ej i6n de las si
criterio de experiencia minimo exigido, literal c): "... Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera|
acreditar experiencia especifica en INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE|
CLORURO (PVC) y/o CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE
ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a TRES MIL|
(3000) METROS y cuyo diametro sea igual o superior a 8” (200 mm)..."

en los items, relacionadas con el

Diametro sea igual o superior a 8” (200 mm):
702,29 m+175,70+268,65+392,69+257,55+91,50+171,60+818,90+158,89+265,014269,79 +235,19= 3807,76 m.
Cumple para requisito experiencia especifica literal c)

No obstante lo anterior y teniendo en cuenta que no se aporta copia del contrato ni certificacion se debera allegar]
informacion que permita verificar las alternativas de acreditaciones establecidas en los términos de referencia,|
alternativa D numeral 3.1.3.1.1. Correspondiente a “Reglas para la acreditacién de la experiencia especifica del|
proponente” alternativas A o B de acreditacion.

Mediante correo electronico del 30 de Noviembre de 2016, el Proponente allega los documentos solicitados en ell
informe de subsanabilidad, dentro de los cuales se encuentra el °Contrato de obra No. 021 de 2012" y sus|
adiciones debidamente suscritas

Por lo anterior, con la informacién allegada se puede evidenciar el material de la tuberia de alcantarillado]
instalada, cumplimiendo con los criterios de minimos de experiencia requeridos en los terminos de referencia,|
numeral 3.1.3.1, literales b) y c).

Cumple:

Sl
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Contrato 2
Objeto

Fecha de terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Observaciones:

Findeter =

~7

TODOS PORUN

Fidumgmﬁ( (® MINVIVIENDA NUEVO PAIS

CONSTRUCCION DEL PLAN MAESTRO DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CAMPOALEGRE-DEPARTAMENTO DEL HUILA

Actividades asociadas:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia Mes | Ao |
15 12 | 2015 |
S 8.121.189.929,00
$ 12.100
CONSORCIO
96%

SUMINSTRO, OPTIMIZACION, ADECUACION AGUA CRUDA, CONSTRUCCION DE TANQUE, POZOS DE INSPECCION,
INSTALACION DE TUBERIA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO, EXCAVACIONES Y RELLENOS

* Folio 91: se anexa certificado de obra suscrito por el Subgerente Técnico Operativo de Aguas del Huila S.A E.S.P
de fecha 5 Septiembre de 2016. Contrato N° 148 de 2014.

*Folio 92 a 93: se anexa Acta de Liquidacion de obra suscrita por la Entidad Contratante y el Contratista de fecha
12 Abril de 2016.

* Folio 94 a 109: se anexa Acta de Recibo Final de Obra debidamente suscrita por el Contratista y la Interventoria
en donde se evidencia la ejecucién de las siguientes actividades, relacionadas con el criterio de experiencial
minimo exigido, literal b) .Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia
especifica en INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE ALTA DENSIDAD
CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a CUATROCIENTOS (400)
METROS y cuyo didmetro sea igual o superior a 16” (400 mm)..."

Diametro sea igual o superior a 16" (400 mm):|
1022,40+917,31+1534,77+227,30+172+150+270+37+1110,65+721,90+292,15=5826,48 m. CUMPLE

Cumple:

Sl

Observacion general:

Teniendo en cuenta que para el contrato N° 1 relacionado como experiencia, no se aport la copia del contrato ni certificacién, el Proponente]
deberd allegar informaciéon que permita verificar las alternativas de acreditaciones establecidas en los términos de referencia, alternativa D
numeral 3.1.3.1.1. Correspondiente a “Reglas para la acreditacién de la experiencia especifica del proponente” alternativas A o B de acreditacién.

(Observacion general

Con la informacién aportada en la propuesta original y en la subsanacion el proponente cumple con las reglas de acreditacion y la experiencial

requerida
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Findeter __“, Fiduciaria Bogotd @ minvivienoa NUEVO PAIS

Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATF-0-018-2016
EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “OPTIMIZACION REDES DE|
Objeto (ALCANTARILLADO RESIDUAL EN LOS BARRIOS ANTONIO ROLDAN Y MATA DE GUADUA DEL|

MUNICIPIO DE APARTADO"
Fecha de diligenciamiento 02/12/2016

Tipo de PERSONA NATURAL
Proponente: JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ
I 9
ntegra‘n.tes Y,A de N/A
Participacion:
Representante Legal: JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ
1. Verificacién de isit il del

Evaluacién correspondiente a:
Requerimientos

Subsanacién X

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en la INSTALACION DE TUBERTAS PARA ALCANTARILLADO, con la ejecucion MINIMO de UNO (1) Y MAXIMO]
[TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS CONTRATOS O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
a. valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase Iil), expresado en| si
SMMLV.

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en INS-|
TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/ol
b. CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE ALTA| SI
DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a|
CUATROCIENTOS (400) METROS y cuyo didmetro sea igual o superior a 16” (400 mm)

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en INS-|
TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/ol
c CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE ALTA| sl
DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a
TRES MIL (3000) METROS y cuyo didmetro sea igual o superior a 8” (200 mm)

| $ 2.213.318.899 |Pesos
Requerido: Ls 3.210 [SMMLV

Contrato 1
Objeto

CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE MANEJO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES URBANAS DEL MUNICIPIO DE CAMPOALEGRE HUILA

Dia Mes | Afio
Fecha de Terminacién 17 1 | 2010

Valor (pesos): S 1.914.651.988,00
Valor (SMMLV) S 2.602
Tipo de Proponente: CONSORCIO

70%

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Actividades asociadas: SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE ALCANTARILLADO

* Folio 25 Se presenta Certificacion Contrato de Obras N° 378-2007 suscrita por el Subgerente Técnico y]
Operativo de Aguas del Huila S.A E.S.P de fecha 17 de agosto de 2012.
* Folio 26 a 39 se presenta Acta de Recibo Final de obra contrato de obra suscrita por el C
y el Interventor.
En dicha acta se pueden evidenciar la ejecucién de las siguientes cantidades en los items, relacionadas con los|
criterios de experiencia minimos exigidos literale b):
*...b) Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en INS-TALACION
DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o CONCRETO y/o POLIESTER
REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO
CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a CUATROCIENTOS (400) METROS y cuyo didmetro sea igual o
superior a 16” (400 mm)..."
Observaciones: Diémetro sea igual o superior a 16" (400mm):
Instalacién tuberia alcantarillado de 400 mm= 108,29 m
Instalacién tuberia alcantarillado de 450 mm= 1062,54 m

6n tuberia illado de 500 mm= 648,35 m
Instalacién tuberia alcantarillado de 600 m = 524,10 m
Total tuberia instalada diémetro igual o superior a 16" (400 mm)= 2343,28 m. CUMPLE

No obstante lo anterior, en los documentos soportes de experiencia entregados no se puede evidenciar el
material de la tuberfa de alcantarillado instalada, de acuerdo con los criterios de minimos de experiencia
requeridos en los terminos de referencia, numeral 3.1.3.1, literales b) y c). Por lo tanto el proponente deberd|
allegar informacién que permita verificar lo solicitado en los términos de referencia.

Mediante oficio del 30 de Novi de 2016, el Prop: allega los i en el informe de
subsanabilidad, dentro de los cuales se encuentra la certificacion contrato N° 378 de 2007 en el cual se acredita el
material de la tuberfa instalada, asf:

Certificado de ejecucién de contratos de fecha 1 de agosto de 2016 suscrita por la Subgerente Técnico y Operativol
de Aguas del Huila: "...que de acuerdo a lo dispuesto en el acta final adjunta, el contratista suministr e instald
3570 m, en tuberia de PVC en diferentes didmetros..."

(Observaciones Subsanacién:
Por lo anterior, con la informacién allegada se puede evidenciar el material de la tuberia de alcantarilladol
instalada, cumplimiendo con los criterios de minimos de experiencia requeridos en los terminos de referencia,
numeral 3.1.3.1, literales b) y c).

Cumple: [ Sl
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Contrato 2

Findeter __“, Fiduciaria Bogotd @ minvivienoa NUEVO PAIS

TODOS PORUN

Objeto

CONSTRUCCION PLAN MAESTRO DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE TELLO FASE 1- DEPARTAMENTO DEL HUILA

Fecha de terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes | Afio
24 6 | 2015

$ 4.136.044.390,00
$ 3.209

CONSORCIO

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

50%

EXCAVACIONES, RELLENOS, PAVIMENTOS, INSTALACION DE TUBERIA EN PVC, POZOS DE INSPECCION

*Folio 41 a 42: se anexa certificado de obra suscrito por el Subgerente Técnico Operativo de Aguas del Huila S.A|
£.5.P de fecha 6 de Abril 2016. Contrato N° 107 de 2014.

*Folio 43 a 59: se anexa Acta de Recibo Final de obra suscrita por el Contratista y la Interventoria de fecha 24]
Junio de 2015, en donde se evidencia la ejecucion de las siguientes actividades, relacionadas con el criterio de|

experiencia minimo exigido, literal c) : "...Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar
experiencia especifica en INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC)
/o CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE ALTA DENSIDAD
CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a TRES MIL (3000) METROS y
cuyo didmetro sea igual o superior a 8” (200 mm)..."

Didmetro sea igual o superior a 8” (200 mm):
Instalacién Tuberfa alcantarillado PVC novafort 200 mm (8")= 1880,65 m
Instalacién Tuberia alcantarillado PVC novafort 200 mm (1
Instalacién Tuberfa alcantarillado PVC novafort 200 mm (12"
Instalacién Tuberfa alcantarillado PVC novafort 200 mm (8")= 562,70 m
Instalacién Tuberia alcantarillado PVC novafort 200 mm (8")= 360,70 m
TOtal tuberia PVC instalada: 5875,82 m.
Por lo anterior, en este contrato se cumple con el criteri

Cumple: [ S|
Contrato 3
Objeto (OPTIMIZACION DE ALCANTARILLADO SANITARIO POR LA AVENIDA LA TOMA ENTRE CARRERAS 4 Y LA CARRERA 1G; CALLE 16 CARRERAS 1G Y 1D

(AVENIDA CIRCUNVALAR) POZO PMA FASE IlI, DE LA CIUDAD DE NEIVA

Fecha de terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Actividades asociadas:

(Observaciones:

Dia Mes | Afio
26 9 | 2009

S 1.295.508.586,00
$ 2.607

PERSONA NATURAL

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

N/A

CONSTRUCCION DE POZOS DE INSPECCION E INSTALACION DE TUBERIA EN PVC RIB STEEL DE 36"

* Folio 61: se anexa certificado de obra suscrito por el Subgerente Técnico Operativo de las Empresas Pablicas de|
Neiva E.S.P de fecha 15 de Abril de 2010. Contrato N° 113 de 2007.

*Folio 62 a 65 se anexa Acta de Recibo Final de Obra debidamente suscrita por el Contratista, la Interventorfa y I3
Entidad COntratante, en donde se evidencia la ejecucion de las siguientes actividades, relacionadas con el criterio|
de experiencia minimo exigido, literal b) : "...Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar
experiencia especifica en INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC)
/o CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE ALTA DENSIDAD
CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a CUATROCIENTOS (400)
METROS y cuyo didémetro sea igual o superior a 16” (400 mm)..."

Didmetro sea igual o superior a 16” (400 mm):
Tuberia PVC Rib Steel 36": 669,2 m.
Por lo anterior, en este contrato se cumple con el criterio de experiencia literal b).

Cumple: [ S|

Observacion general: El proponente cumple con los criterios minimos de experiencia especifica requerida en los Términos de Referencia.
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TODOS PORUN

ion de isi il de Orden Técnico

Convocatoria No.
Objeto

Fecha de diligenciamiento
Tipo de Proponente:
Proponente:
Integrantes y % de
Participacion:
Representante Legal:

PAF-ATF-0-018-2016

EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “OPTIMIZACION REDES DE|
ALCANTARILLADO RESIDUAL EN LOS BARRIOS ANTONIO ROLDAN Y MATA DE GUADUA DEL|
MUNICIPIO DE APARTADO"

30/11/2016

CONSORCIO

CONSORCIO HIDRO ALCANTARILLADO APARTADO

HIDROCONSULTING SAS (50%) - FUENTE VITAL INGENIERIA S.A.S (15%)- EPSILON GERENCIA DE
PROYECTOS S.A.S (5%) Y JOSE EUSEBIO TORRES ROMERO (30%)

CLAUDIA MILENA ROMAN HENAO

1. Verificacion de = = del

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacion X

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en la INSTALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO, con la ejecucién MINIMO de UNO (1) Y MAXIMO|
[TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS CONTRATOS O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

ASPECTO

CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase lll), expresado en| SI
SMMLV.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en INS-|
TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/ol
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE ALTA| Sl
DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a
CUATROCIENTOS (400) METROS y cuyo didmetro sea igual o superior a 16” (400 mm)

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en INS-|
TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/ol
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE ALTA Sl
DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a
[TRES MIL (3000) METROS y cuyo didmetro sea igual o superior a 8” (200 mm)

Presupuesto Estimado:
Presupuesto Requerido:

Contrato 1

| $ 2.213.318.899 |Pesos
B 3.210 |SMMLV

Objeto CONSTRUCCION DEL ALCANTARILLADO SANITARIO Y DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL CORREGIMIENTO DE SIMARNA|
DEL MUNICIPIO DE LA GLORIA DEPARTAMENTO DEL CESAR

Fecha de Terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

[Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Observaciones Subsanacién :

Dia Mes I Ao
18 10 | 2008
S 1.220.286.411,88

S 1.851
PERSONA NATURAL

70%

SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC 6", 8", 10" Y 12"

* Folio 67 a 68: se presenta modelo carta de informacién de Consorcio donde se evidencia que el ingeniero Jose|
Eusebio Torres Romero tuvo una participacion del 70% en el Consorcio Futuro 2006
* Folio 69 a 85: Se presenta Acta de Liquidacion Contrato de Obras N° 221-2006 suscrita por la Entidad|
Contratante GOBERNACION DEL CESAR, Contratista e Interventoria de fecha 30 de Julio de 2010.
En dicho documento se incluye la relacién de items y cantidades, por lo tanto se puede evidenciar la ejecucion de|
las siguientes actividades, relacionadas con el criterio de experiencia minimo exigido, literal
"...c) Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en INS-TALACION
DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o CONCRETO y/o POLIESTER
REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o
POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a TRES MIL (3000) METROS y cuyo diémetro sea
igual o superior a 8” (200 mm)..."

Diametro sea igual o superior a 8” (200 mm):

Instalacion Tuberia alcantarillado PVC 8"= 7094,18 m

Instalacién Tuberia alcantarillado PVC 10"= 147 m

Instalacién Tuberia alcantarillado PVC 12"= 352,36 m

Total tuberia PVC instalada igual o superior a 8" (200 mm): 7593,54 m

No obstante lo anterior, el proponente no aportd la copia del contrato ni certificacién que permita verificar las|
alternativas de acreditaciones establecidas en los términos de referencia, alternativa D numeral 3.1.3.1.1/
Correspondiente a “Reglas para la acreditacién de la experiencia especifica del proponente” alternativas A o B de|
acreditacién, es por ésto que el Proponente deberd allegar esta informacion.

El Proponent: di oficio del 28 de i de 2016, en el cual da respuesta al documento de solicitud de|
subsanabilidad, adjuntando del folio 5 al 11, copia de la certificacion del Contrato N° 0221 de 2006, suscrita por el
Secretario de Infraestructura de la Gobernacién del Cesar y el Consorcio Futuro 2006, de fecha 13 de Julio de
2009, donde informa que las obras fueron recibidas a satisfaccion por la entidad contratante. De otro lado se|
actualiza el valor final del contrato ejecutado con el valor indicado en dicha certificacion.

Con esta informacién fue posible verificar la acreditacion de la experiencia especifica del proponente, segun las|
reglas establecidas en los Términos de Referencia

Cumple: | S|

Debe Subsanar | NO
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Contrato 2
Objeto

Fecha de terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Actividades asociadas:

Observaciones:

TODOS PORUN

Findeter g Fiduciaria Bogotd (( ® MInvIvIENDA NUEVO PAIS

CONSTRUCCION DE OBRAS DE REHABILITACION DE ALCANTARILLADO EN EL MERCADO, CRA 11 ENTRE CALLES 11Y 14, CALLE 12 ENTRE CRAS 10 Y
11Y DIAGONAL ENTRE CRA 9 Y 10 EN SANTA MARTA D.T.CH; REHABILITACION DE TUBERIA DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL SECTOR LOS
ALMENDROS, CALLE 7A ENTRE CRAS 19 Y 19D, CALLE 9B ENTRE CARRERAS 20A Y 20, CRA 19 ENTRE CALLES 8 Y 9, CALLE 8 ENTRE 19 Y 19A, CRA 18
A EBTRE CALLE 8 Y 8A, CRA 18 CON CALLE 8, CRA 16F ENTRE CALLE 7A'Y 8A, CRA 17 ENTRE CALLES 8 Y 9, CRA 17 ENTRE CALLES 8 Y CALLE 8A,
CALLE 8 ENTRE CRA 17 Y 17A, EN SANTA MARTA D.T.CH Y REHABILITACION DEL COLECTOR PRINCIPAL DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL
SECTOR DE BASTIDAS ENTRE LA CRA 35 CON CALLE 9CY LA CRA 32 CON CALLE 10 EN SANTA MARTA D.T.C.H

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia Mes | Afio |
27 12 | 2011 |
S 2.893.550.336,00
$ 5.132
CONSORCIO
95%

INSTALACION DE TUBERIA DE ALCANTARILLADO PVC PERFILADA UM

* Folio 87: se anexa certificado de obra suscrita por la Directora de Metroagua S.A E.S.P de fecha 15 de Enero de
2013. Contrato N° 25 de 2011, la cual incluye el valor final del proyecto, la fecha de terminacion y la tuberial
instalada en desarrollo del proyecto, asi:

Instalacién Tuberia alcantarillado PVC Perfilada UM DN 200 mm (8")= 1689,82
Instalacién Tuberia alcantarillado PVC Perfilada UM 250 mm (10' 08 m
Instalacién Tuberia alcantarillado PVC Perfilada UM 400 mm (16")= 649 m > 400 m. CUMPLE

Con este Contrato el proponente cumple con el criterio de experiencia literal b) "...Uno (1) de los contratos y/o
proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en INS-TALACION DE TUBERIAS PARA
ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE
VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya
longitud sea igual o superior a CUATROCIENTOS (400) METROS y cuyo didmetro sea igual o superior a 16” (400
mm)...".

Cumple:

| Q]

Observacion general:

El proponente cumple con los criterios minimos de experiencia especifica requerida en los Términos de Referencia.
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(E) MINVIVIENDA

Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-ATF-0-018-2016
EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “OPTIMIZACION REDES DE

Objeto ALCANTARILLADO RESIDUAL EN LOS BARRIOS ANTONIO ROLDAN Y MATA DE GUADUA DEL
MUNICIPIO DE APARTADO"
Fecha de diligenciamiento 22/11/2016
Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
Proponente: PROINARK PROYECTOS DE INGENIERIA SA
9
Integra.n.tes \.///n de 100%
Participacion:
Representante Legal: JORGE ALEXANDER BECERRA
1. Verificacién de isitos Habili del

Evaluacién correspondiente a:

Requerimientos X

Subsanacién

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en la INSTALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO, con la ejecucion MINIMO de UNO (1) Y MAXIMO]
TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS CONTRATOS O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

ASPECTO

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

CUMPLE

Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase Ill), expresado en
SMMLV.

Sl

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en
INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE ALTA|
DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a
CUATROCIENTOS (400) METROS y cuyo didmetro sea igual o superior a 16” (400 mm)

Sl

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en
INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE ALTA|
DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a
TRES MIL (3000) METROS y cuyo diametro sea igual o superior a 8” (200 mm)

Sl

Presupuesto Estimado: | $ 2.213.318.899 |Pesos
Presupuesto Requerido: [s 3.210 |SMMLV
Contrato 1

Objeto

CONSTRUCCION Y OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO, MUNICIPIO DE FIRAVITOBA, BOYACA

Fecha de Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes | Afio |
23 5 | 2015 |
S 4.187.927.648,00
6.499
CONSORCIO
50%

b)yc)

cumplen con lo requerido en los términos de referencia.

Folios 36 a 39. Se presenta el Acta de Liquidacion del contrato. Folios 40 a 41 presenta acta de recibo parcial de
obras, en donde se evidencia el cumplimiento de la experiencia especifica mediante la instalacién de: 8542 m de]
tuberia PVC igual o mayores a 8" y 862 m de tuberia igual o mayor a 16". Folios 42 a 48 presenta copia de]
contrato. Folios 49 a 50 presenta documento de conformacién de consorcio. Los documentos aportados|

requisitos habilitantes.

Cumple: | S |
Debe | NO |
Observacién general:  |Mediante el contrato 1, el proponente cumple con el valor y experiencia especifica requerida para cumplir las condiciones (a), (b) y (c) de los|
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i6n de isi il de Orden Técnico

Convocatoria No.
Objeto

Fecha de diligenciamiento
Tipo de Proponente:
Proponente:

Integrantes y % de
Participacion:

Representante Legal:

PAF-ATF-0-018-2016

EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “OPTIMIZACION REDES DE
ALCANTARILLADO RESIDUAL EN LOS BARRIOS ANTONIO ROLDAN Y MATA DE GUADUA DEL
MUNICIPIO DE APARTADO"

21/11/2016

UNION TEMPORAL

UNION TEMPORAL FUTURO 2600

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA - 60%
LUIS EDUARDO SALDARNA RODRIGUEZ - 40%

LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN

1. Verificacién de isi il del

Evaluacién correspondiente a:

Requerimientos X

Subsanacion

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en la INSTALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO, con la ejecucién MINIMO de UNO (1) Y MAXIMO|
[TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS CONTRATOS O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
a. valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase Ill), expresado en Sl
SMMLV.
Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en INS-|
" TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/ol
EXPERIENCIA ESPECIFICA .
EN: b. CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE ALTA| Sl
DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a|
CUATROCIENTOS (400) METROS y cuyo diametro sea igual o superior a 16” (400 mm)
Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en INS-|
TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/of
c CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE ALTA Sl
DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior a|
[TRES MIL (3000) METROS y cuyo didmetro sea igual o superior a 8” (200 mm)
Presupuesto Estimado: | $ 2.213.318.899 |Pesos
Presupuesto Requerido: | $ 3.210 |5MMLV
Contrato 1
Objeto CONSTRUCCION DEL COLECTOR DE AGUAS LLUVIAS SECTOR VILLAMARIA DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA
Dia Mes | Afio |
Fecha de Terminacién 12 12 [ 2008 ]
Valor (pesos): $ 468.790.622,00
Valor (SMMLV) $ 1.412
Tipo de Proponente: Persona Natural

100%

INSTALACION DE TUBERIA DE ALCANTARILLADO EN PVC

acuerdo con el valor del salario minimo Colombiano vigente para la dicha fecha”.

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE del Subcapitulo Il del Capitulo Il de los Términos de Referencia.

A folio 306 el proponente presenta certificacién expedida por el Director Ejecutivo de la Asociacién Municipios del
Sumapaz en fecha 12 de noviembre de 2005, en la que indica que el sefior LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN,)
Representante Legal de la firma CONSTRUCTORA SINATEL LTDA ejecut el contrato iniciado el 12 de junio de 2003
y terminado el 12 de diciembre de 2003 (6 meses), por valor de $468.790.622, con lo que acredita la condicion de
valor, de acuerdo con lo establecido en los Términos de Referencia numeral 3.1.3.1.1. “Reglas para la acreditacion|
de la experiencia especifica del proponente”, Literal B, que en su tenor literal establece: “B. Conversion a salarios|
minimos mensuales legales vigentes (SMMLV), se efectuara de acuerdo con el valor total ejecutado del contrato o
proyecto a la fecha de terminacién o de la fecha de suscripcion del acta de entrega y recibo final del mismo, de|

A folios 307 y 308 presenta el acta de recibo final del contrato de obra, en la cual se evidencia que instalé 875|
metros lineales de tuberia PVC para alcantarillado de 24" y 475 metros lineales de tuberia PVC para alcantarillado]
de 32", con lo que acredita 1350 lineales de tuberia PVC para alcantarillado de didmetro mayor a igual o superior a
8" y a 16", acreditando parcialmente el cumplimiento de los literales b y c¢ del numeral numeral 3.1.3.1.

Cumple: Sl
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Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

[Actividades asociadas:

Observaciones:

Contrato 2

Objeto OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO Y PTAR DEL MUNICIPIO DE JURADO - CHOCO
Dia Mes | Afio |

Fecha de terminacion 16 1 I 2015 |

Valor (pesos): s 3.039.693.978,30

Valor (SMMLV) $ 4717

[Tipo de Proponente: Unién Temporal

UNION TEMPORAL JURADO 201.
- CONSTRUCTORA SINATELLTDA (35%)
- LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ (35%)
- LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN (30%)

INSTALACION DE TUBERIA DE ALCANTARILLADO EN PVC

A folios 322 a 324 el proponente presenta la carta de informacién de la Unién Temporal Juradé 2013, dirigida all
Patrimonio Auténomo Fideicomiso Asistencia Técnica Findeter, en la que detalla la participacion de los integrantes
en la UT. Acorde con lo indicado en el literal A dle numeral 3.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA|
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia, se acreditara hasta el 70% del valor]
del contrato referido.

A folios 309 a 313 el proponente presenta acta de entrega y recibo final del contrato PAF-ATF-054-2013, de fecha
16 de enero de 2015, en la cual consta que el contrato termind el dia 17 de septiembre de 2014, por valor de
$4.342.419.969, con lo que acredita la condicion de valor, de acuerdo con lo establecido en los Términos de|
Referencia numeral 3.1.3.1.1. “Reglas para la acreditacion de la experiencia especifica del proponente”, Literal B,
que en su tenor literal establece: “B. Conversion a salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV), se|
efectuard de acuerdo con el valor total ejecutado del contrato o proyecto a la fecha de terminacion o de la fecha
de suscripcion del acta de entrega y recibo final del mismo, de acuerdo con el valor del salario minimo
Colombiano vigente para la dicha fecha”. Se tomé para el calculo la fecha de terminacion del contrato.

En el folio 311 se certifica que mediante el contrato, el proponente instalé 3.208,13 metros lineales de tuberia
PVC Novafort de 200 mm y 65,80 metros lineales de tuberia PVC Novafort de 250 mm, con lo que acredita la
instalacion de 3.273,93 metros lineales de tuberia PVC para alcantarillado en diametro mayor o igual a 8",
acreditando el cumplimiento del literal c del numeral numeral 3.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE
del Subcapitulo Il del Capitulo Il de los Términos de Referencia.

Actividades asociadas:

Observaciones:

Cumple: | Sl

Contrato 3

Objeto CONSTRUCCION Y DOTACION FASE IV 2010 "ESCUELA NACIONAL DE OPERACIONES DE LA POLICIA NACIONAL CENOP" EN SAN LUIS - TOLIMA
Dia Mes I Afio |

Fecha de terminacion 3 4 [ 20 ]

Valor (pesos): s 7.006.128.436,32

Valor (SMMLV) $ 13.081

Tipo de Proponente: Consorcio

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

CONSORCIO ESPINAL 2600:
- LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN (15%)
- CONSTRUCTORA SINATEL LTDA (85%)

INSTALACION DE TUBERIA DE ALCANTARILLADO EN PVC

A folio 327 a 328 el proponente presenta la carta de informacién del Consorcio Espinal 2600, dirigida a la policia
Nacional, en la que detalla la participacion de los integrantes en el Consorcio. Acorde con lo indicado en el literal A
dle numeral 3.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los
Términos de Referencia, se acreditard hasta el 85% del valor del contrato referido.

A folios 325 a 326 el proponente presenta certificacion expedida por el Jefe de Area de contratacion de la
Direccion Administrativa y Financiera de la Policia Nacional, de fecha 25 de julio de 2011, en la cual consta que el
contrato terminé el dia 08 de abril de 2011, por valor de $9.341.504.581,76, con lo que acredita la condicién de
valor, de acuerdo con lo establecido en los Términos de Referencia numeral 3.1.3.1.1. “Reglas para la acreditacion
de la experiencia especifica del proponente”, Literal B, que en su tenor literal establece: “B. Conversién a salarios
minimos mensuales legales vigentes (SMMLV), se efectuara de acuerdo con el valor total ejecutado del contrato o
proyecto a la fecha de terminacién o de la fecha de suscripcion del acta de entrega y recibo final del mismo, de
acuerdo con el valor del salario minimo Colombiano vigente para la dicha fecha”.

A folios 329 a 370 presenta el balance final de mayores y menores cantidades del contrato. En ella se observa que
el consorcio instalé 399,92 metros lineales de tuberia PVC 8" para aguas residuales, 83 metros lineales de tuberia
PVC 8" para aguas lluvias, 527,41 metros lineales de tuberia PVC 16" para aguas lluvias, 134,13 metros lineales de
tuberfa PVC 18" para aguas lluvias y 354 metros lineales de tuberia PVC 12" para aguas lluvias, acreditando
parcialmente el cumplimiento de los literales b y c del numeral numeral 3.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE del Subcapitulo Il del Capitulo Il de los Términos de Referencia.

Cumple: Sl

(Observacion general:

Mediante la presentacion de los contratos No. 1, 2 y 3 el proponente acredita el 100% de los requisitos indicados en el numeral 3.1.3.1.
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE del Subcapitulo Il de los Términos de Referencia.
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Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.
Objeto

Fecha de diligenciamiento
Tipo de Proponente:
Proponente:
Integrantes y % de
Participacion:
Representante Legal:

PAF-ATF-0-018-2016

EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “OPTIMIZACION REDES DE
ALCANTARILLADO RESIDUAL EN LOS BARRIOS ANTONIO ROLDAN Y MATA DE GUADUA DEL
MUNICIPIO DE APARTADO"

17/11/2016

Persona Juridica

Andina de Construcciones y Asociados S.A.S.

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos X

Subsanacién

Se verificard que el proponente acredite experiencia especifica en la INSTALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO, con la ejecucién MINIMO de UNO (1) Y
MAXIMO TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS CONTRATOS O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

ASPECTO

CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase Ill), expresado en Sl
SMMLV.

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE
ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o
superior a CUATROCIENTOS (400) METROS y cuyo didmetro sea igual o superior a 16” (400
mm)

Sl

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE Sl
ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o
superior a TRES MIL (3000) METROS y cuyo diametro sea igual o superior a 8” (200 mm)

Presupuesto Estimado:

Contrato 1
Objeto

Fecha de Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Presupuesto Requerido:

2.213.318.899 |Pesos
3.210 [sMMLV

n |

Construccién, reposicion y referenciacion de redes de acueducto y obras necesarias para el cumplimiento de la normatividad vigente de
vélvulas, hidrantes, y presiones en el circuito batallon y un sector del Circuito Orfelinato del Area distribuciéon acueducto zona centro;
construccion, reposicién y referenciacion de las redes de alcantarillado en la cuenca Santa Elena sector prado centro primera fase, del area
recoleccién aguas residuales zona centro; construccion ampliacién de redes de telecomunicaciones, construccién y extencion de de redes de|
distribucién de gas en un sector de la zona centro oriental atendida por las Empresas Publicas de Medellin E.S.P y la reconstruccién y la
reconstruccion de andenes y obras de paisajismo y de amoblamiento urbano en el sectro del prado centro responsabilidad de la secretaria de|
obras publicas del Municipio de Medellin - Contrato No 010123275

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia Mes I Afo |
5 12 | 2006 ]
S 7.467.387.274,00
S 18.302
Persona Juridica

100%

A folio 33 se allega certificacion emitida por Empresas Publicas de Medellin y suscritaCesar Mauricio G ingeniero|
del area de proyectos de redes de Agua, en la misma se puede verificar, objeto, valor del contrato, fecha de|
terminacion y la ejecucion de redes de alcantarillado,a folio 34 al 49se allega el acta de liquidacion del contrato
No 010123275, suscrita por Francisco J Piedrahita Direcor de aguas y el contratista, como anexo al acta se|
allegan el cuadro de obra ordinaria y adicional pagada donde se puede verificar a instalacion de 2224 m de|
tuberia para aalcantarillado en concreto en diametros iguales o mayores a 8" y menores a 16" ademas se puede]
verificar la instalacion de 2900 m de tuberid en PVC y concreto con diametros mayores a 16", adicionalmente se
tiene que a folio 43 se allega el anexo 2 de obras extras pagadas, el anexo 3, reconicimiento y transacciones.
La documentacion aportada cumple con las condiciones de expriencia y las reglas de acreditacién solicitadas en
los Términos de Referencia

Cumple:

Sl
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Contrato 2
Objeto

Fecha de terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido: 100%

Actividades asociadas:

Observaciones:

TODOS PORUN

Construccion del sistema de alcantarillado de agua residual domestica de la zona central del corregimiento de santa Elena

Dia Mes | Ao |
8 12 | 2015 |
$ 7.376.355.934,00
$ 11.448
Persona juridica

Instalacién de tuberia de alcantarillado

A folio 50 se allega certificacién emitida por La secretaria de gestion y control territorial de la Alcaldia de|
Medellin, y suscrita por Jose Nicoles Duque, secretario, en la misma se puede verificar el objeto del contrato, la
fecha de terminacidn, el valor ejecutado y las actividades realizadas dentro de las que se encuentran el
suminsitro, transporte y colocacion de 3585 m de tuberia PVC alcantarillado

Con la informacién aportada se da cumplimiento a las condiciones de expereicnia y acreditacion establecidas en
los Términos de Referencia

Cumple:

S| ]

Observacion general:

Con la Informacién aportada se da cumplimiento a las condiciones de experiencia establecidas en los Términos de Referencia
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Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento
Tipo de Proponente:
Proponente:

Integrantes y % de
Participacion:
Representante Legal:

PAF-ATF-0-018-2016

EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “OPTIMIZACION REDES DE
ALCANTARILLADO RESIDUAL EN LOS BARRIOS ANTONIO ROLDAN Y MATA DE GUADUA DEL
MUNICIPIO DE APARTADO"

05/12/2016

CONSORCIO
CONSORCIO APARTADO M&A
GRUPO EMPRESARIAL INGECOL SAS (30%) - APIA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS (25%) -
GRUPO CONSULTOR CAPITAL (5%) - MIGUEL ANTONIO PARDO RUIZ (10%) - JORGE ARTURO
ARBELAEZ ROJAS (30%) = 100%
JOSE LUIS RADA RAYO

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacién X

Se verificard que el proponente acredite experiencia especifica en la INSTALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO, con la ejecucién MINIMO de UNO (1) Y
MAXIMO TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS CONTRATOS O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

ASPECTO

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

CUMPLE

Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase Ill), expresado en
SMMLV.

Sl

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE
ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o
superior a CUATROCIENTOS (400) METROS y cuyo didmetro sea igual o superior a 16” (400
mm)

Sl

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE
ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o
superior a TRES MIL (3000) METROS y cuyo diametro sea igual o superior a 8” (200 mm)

Sl

Presupuesto Estimado:
Contrato 1

Objeto

Fecha de Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Presupuesto Requerido:

2.213.318.899 |Pesos
3.210 [sSMMLY

n |

REPOSICION REDES DE ACUEDUCTO POR EL METODO DE REVONACION SIN ZANJA'Y ALCANTARILLADO BARRIOS SANTA RITA' Y SANTA TERESITA
EN VARIAS DIRECCIONES DE LA CIUDAD DE SANTIAGO DE CALI

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia Mes | Ao |
17 5 | 2008 |
$  11.152.836.400,00
3 12.083
CONSORCIO
50%

b)yc)

términos de referencia.

Folios 83 a 84. Se presenta certificacion suscrita por Ingeniero de Proyecto de EMCALI, en donde se evidencia el
cumplimiento de la experiencia especifica mediante la instalacion de: 5427 m de tuberia PVC igual o mayores a
8" y 3288 m de tuberia igual o mayor a 16". Los documentos aportados cumplen con lo requerido en los|

Cumple:

Sl

lde2



TODOS PORUN

Findeter g Fiduciaria Bogot (. @ MINVIVIENDA NUEVO PAIS

Contrato 2
Objeto

Fecha de Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

CONSTRUCCION DE LAS OBRAS CIVILES INSTALACION Y PRUEBAS DE LOS EQUIPOS DE LAS OBRAS DEL TRASVASE DE AGUAS RESIDUALES DEL
RIO CALI A LA PTAR CANAVERALEJO. CONTRATO ADICIONAL No.1 - REPOSICION COLECTOR MARGEN IZQUIERDA RIO CALI Y PROTECCION
ESTRUCTURAL DE LA RIBERA DEL RIO

Dia Mes | Afio |
3 1 | 2008 |
$ 5.667.369.393,00
$ 3.070
CONSORCIO
25%

b)yc)

Se aclara que el contrato relacionado en el Formato No. 3 en el Folio 82 no corresponde con la certificacion
anexada para la evaluacion de la experiencia, sin embargo se procedid a analizar el contenido de dicha
certificacion y esta aplica para la evaluacion de la experiencia solicitada en el proceso. Asi en los Folios 85 a 86.
Se presenta certificacion suscrita por Supervisor EMCALI EICE ESP, en donde se evidencia el cumplimiento de la
experiencia especifica mediante la instalacion de: 3100 m de tuberia PVC igual o mayores a 8"- 16". Los|
documentos aportados cumplen con lo requerido en los términos de referencia.

Cumple:

S| ]

Observacion general:

Mediante el contrato 1y 2. El proponente cumple con el valor y experiencia especifica requerida para cumplir las condiciones (a), (b) y (c) de los|
requisitos habilitantes.

Teniendo en cuenta lo anterior el proponente deberd allegar el formato 3 debidamente diligenciado teniendo en cuenta los contratos|
aportados.

Observacion general
subsanacion:

El proponente allego el formato 3 debidamente diligenciado teniendo en cuenta los contratos aportados.
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Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.
Objeto

Fecha de diligenciamiento
Tipo de Proponente:
Proponente:
Integrantes y % de
Participacion:
Representante Legal:

PAF-ATF-0-018-2016

EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “OPTIMIZACION REDES DE
ALCANTARILLADO RESIDUAL EN LOS BARRIOS ANTONIO ROLDAN Y MATA DE GUADUA DEL
MUNICIPIO DE APARTADO"

22/11/2016

UNION TEMPORAL
UNION TEMPORAL VRJ APARTADO

VINAS RUSSI SAS (50%) - JIMENEZ INGENIERIA SAS (50%) = 100%

FLINIO ANDRES SAENZ ORTIZ

1. Verificacién de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacién correspondiente a:

Requerimientos X

Subsanacion

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en la INSTALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO, con la ejecucién MINIMO de UNO (1) Y
MAXIMO TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS CONTRATOS O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

ASPECTO

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

CUMPLE

Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase Ill), expresado en
SMMLV.

Sl

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE
ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o
superior a CUATROCIENTOS (400) METROS y cuyo diametro sea igual o superior a 16” (400
mm)

Sl

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE
ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o
superior a TRES MIL (3000) METROS y cuyo didmetro sea igual o superior a 8” (200 mm)

Sl

Presupuesto Estimado:

Contrato 1
Objeto

Fecha de Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Presupuesto Requerido:

2.213.318.899 |Pesos
3.210 [SMMLV

w|n

CONSTRUCCION DE REDES SECUNDARIAS ALCANTARILLADO SANITARIO BARRIOS FONCESA SIOSI Y ZONAS ALEDANAS, CONSTRUCCION DE|
REDES SECUNDARIAS Y DOMICILIARIAS DE ALCANTARILLADO SANITARIO BARRIOS LOMA FRESCA, LA CONCEPCION Y ZONAS ALEDARNAS Y|
CONSTRUCCION DE COLECTOR, REDES SECUNDARIAS Y DOMICILIARIA DE ALCANTARILLADO SANITARIO, SECTOR EL NUEVO MERCADO PUBLICO

Y ZONAS ALEDANAS MUNICIPIO DE MAICAO.

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia Mes | Ao |
30 11 | 2010 |
S 3.479.946.327,00
3 6.757
PERSONA JURIDICA

100%

<)

referencia.

Folios 57 a 58. Se presenta certificacion suscrita por Ingeniero Director de Proyecto de AGUAS DE LA PENINSULA
SA ESP, en donde se evidencia el cumplimiento de la experiencia especifica mediante la instalacion de: 11958 m
de tuberia PVC igual o mayores a 8". Los documentos aportados cumplen con lo requerido en los términos de|

Cumple:

Sl
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Contrato 2
Objeto

Fecha de Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Findeter $ Fiduciaria Bogotd

(&) MINVIVIENDA

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

CONSTRUCCION DEL INTERCEPTOR SUR (Ill ETAPA) EL COLECTOR CENTRAL Y OPTIMIZACION DE LA ESTACION DE BOMBEO DE AGUAS

RESIDUALES DEL MUNICIPIO DE BARRANCAS LA GUAJIRA.

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia Mes | Afio |
26 10 | 2009 |
$ 2.981.648.537,00
$ 6.461
CONSORCIO
100%

b)

términos de referencia.

Folios 59 a 60. Se presenta certificacion suscrita por Ingeniero Director de Proyecto de AGUAS DEL SUR DE LA|
GUAJIRA SA ESP, en donde se evidencia el cumplimiento de la experiencia especifica mediante la instalacion de:
938 m de tuberia PVC igual o mayores a 16". Los documentos aportados cumplen con lo requerido en los|

Cumple:

S| ]

Observacion general:

requisitos habilitantes.

Mediante el contrato 1y 2. El proponente cumple con el valor y experiencia especifica requerida para cumplir las condiciones (a), (b) y (c) de los|

2de2



Findeter g Fiduciaria Bogotd (( @ Mmvivienoa NUEVO PAIS

Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATF-0-018-2016
EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “OPTIMIZACION REDES DE|
Objeto ALCANTARILLADO RESIDUAL EN LOS BARRIOS ANTONIO ROLDAN Y MATA DE GUADUA DEL
MUNICIPIO DE APARTADO"
Fecha de diligenciamiento 05/12/2016
Tipo de Proponente: Consorcio
Proponente: CONSORCIO AGUAS APARTADO
Integrantes y % de POLO ASOCIADOS SOLUCIONES DE INGERNIERIA SAS (30%), CONSTRUCTORA NIRVANA LTDA
Participacion: (40%) Y CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA (30%)
Representante Legal: XAVIER OSWALDO PIEDRA CALLE
1. Verificacién de isitos Habili del

Evaluacién correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacién X

Se verificard que el proponente acredite experiencia especifica en la INSTALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO, con la ejecucion MINIMO de UNO (1) Y|
MAXIMO TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS CONTRATOS O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
a. valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase Ill), expresado en SI
SMMLV.

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE ALTA SI
DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior
a CUATROCIENTOS (400) METROS y cuyo didmetro sea igual o superior a 16” (400 mm)

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN: b.

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o
c. CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE ALTA SI
DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o superior
a TRES MIL (3000) METROS y cuyo didmetro sea igual o superior a 8” (200 mm)

2.213.318.899 |Pesos
3.210 |SMMLV

Presupuesto Estimado:
Presupuesto Requerido:

w|on
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Objeto

CONSTRUCCION DEL SISTEMA DEFINITIVO DE ALCANTARILLADO SANITARIO DEL CENTRO CANTONAL DE ECHANDIA. ETAPA I.

Fecha de Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Observaciones Subsanacioi

Dia Mes [ Afio
22 1 [ 2008 |
S 1.761.035.213,34
S 3.816
Persona Juridica

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

100%

Instalacién de tuberia en concreto y PVC para alcantarillado.

A Folios 132 al 134, el proponente anexa certificado de la entidad contratante: Gobierno Local de Echandia - Provincia Bolivar,
Ecuador, donde Walter Gonzales M. Fiscalizador - Observador suscribe dicho documento, en el cual se evidencia la ejecucion|
del mismo, el objeto, el valor total del contrato y se evidencia el afio de terminacion.

Adicionalmente, el certificado incluye las actividades requeridas como experiencia especifica, las cuales se relacionan asi:
DESCRIPCION:

- Instalacion de tuberia Concreto Simple D=300mm: 10.433,7 mL

- Instalacion de tuberia PVC D=400mm: 3.862,1 mL

- Instalacién de tuberia PVC 00mm: 1.315,2 mL

TOTAL>=200mm: 15.611,0 mL

TOTAL>=400mm: 5.177,3 mL

A Folios 135, el proponente anexa el Apostille del certificado mencionado con anterioridad, debido a que el contrato se|
celebré en el pais de Ecuador, el cual esta suscrito por Rosario Bélgica Garcia Paredes Notaria de la Notaria trigésima del
Cantén Quito - Pichincha.

A Folios 136 el proponente anexa el cambio de moneda realizado para calcular la equivalencia en SMMLV.

el imiento de los requisitos exigidos en los Términos de|

Con la documentacién anexa a la propuesta se logra
Referencia, en cuanto a la experiencia en instalacién de tuberias para alcantarillado y el valor en SMMLV para validar la
condicién de presupuesto.

Sin perjuicio de lo anterior En la documentacién aportada no se evidencia cumplimiento en lo referente al apostille o
legalizacion de documentos otorgados en el exterior de conformidad con lo establecido en los Términos de Referencia, debido]
a que la anotacién del notario no versa sobre la autenticidad de la firma de quien expide la certificacién y la calidad con que lo
hace (Cargo/autoridad), sino de que se trata de fiel copia tomada de la original. En razén a lo anterior, se solicita remitir la|
respectiva documentacién que acredite la experiencia dando cumplimiento a lo establecido en los Términos de referencia, y
teniendo en cuenta para ello lo previsto en el numeral 1.19.DOCUMENTOS OTORGADOS EN EL EXTERIOR del Subcapitulo ||
Capitulo 11 de los Términos de referencia, que al tenor indica: “(...)La apostilla es el trémite mediante el cual se avala la
autenticidad de la firma y el titulo al que actta el funcionario publico firmante del documento”. Por lo naterior el proponente]
debera allegar informacién que permita verificar las condiciones establecidas en los Términos de Referencia con el fin validar|
la experiencia aportada

En la documentacién aportada en la etapa de subsaancion no se evidencia cumplimiento en lo referente al
apostille o legalizacion de documentos otorgados en el exterior de conformidad con lo establecido en los
Términos de Referencia, debido a que la anotacién del notario no versa sobre la autenticidad de la firma de
quien expide la certificacion y la calidad con que lo hace (Cargo/autoridad), sino de que se trata de fiel copia
tomada de la original. En razon a lo anterior, se solicita remitir la respectiva documentacion que acredite la
experiencia dando cumplimiento a lo establecido en los Términos de referencia, y teniendo en cuenta para ello
lo previsto en el numeral 1.19.DOCUMENTOS OTORGADOS EN EL EXTERIOR del Subcapitulo | Capitulo Il de los
Términos de referencia, que al tenor indica: “(...)La apostilla es el tramite mediante el cual se avala la
autenticidad de la firma y el titulo al que actda el funcionario publico firmante del documento”.

Por lo anterior esta certificacion no puede ser tenida en cuenta para acreditar experiencia especifica

[Cumple: NO
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Contrato 2 Contrato No. 00953
Objeto

Reconstruccion de Pavimentos y Andenes demolidos para la instalacion, reparacion y reposicion de las redes de Acueducto y Alcantarillado.

Fecha de terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Observaciones Subsanacién:

Dia Mes | Afio
10 10 [ 2007 |
S 12.839.501.763,00
S 29.605
Persona Juridica

Constructora Nirvana - 100%

Instalacién de tuberia en concreto y PVC para alcantarillado.

A Folios 138 al 141, el proponente anexa certificado de la entidad contratante: Sociedad de Acueducto,|
Alcantarillado y Aseo de Barranquilla SA ESP, donde Juan Acosta Salazar Gerente de Planeacién y Desarrollo|
suscribe dicho documento, en el cual se evidencia la ejecucion del mismo, el objeto y el afio de terminacion.
Adicionalmente, el certificado incluye las actividades requeridas como experiencia especifica, las cuales se|
relacionan asi:

DESCRIPCIO

- Instalacion de tuberia de alcantarillado de PVC D=200mm: 14.216,9 mL
- Instalacion de tuberia de alcantarillado de PVC 50mm: 1.438,7 mL
- Instalacion de tuberia de alcantarillado de PVC D=300mm: 1.641,5mL
- Instalacion de tuberia de alcantarillado de PVC D=400mm: 87,0 mL

- Instalacion de tuberia de alcantarillado de Concreto D=200mm: 76,0 mL
- Instalacion de tuberia de alcantarillado de Concreto D=250mm:  141,0 mL
- Instalacion de tuberia de alcantarillado de Concreto D=350mm:  178,0 mL
- Instalacion de tuberia de alcantarillado de Concreto D=400mm:  662,0 mL
- Instalacion de tuberia de alcantarillado de Concreto D=450mm:  553,0 mL
- Instalacion de tuberia de alcantarillado de Concreto D=500mm:  292,0 mL
- Instalacion de tuberia de alcantarillado de Concreto D=600mm: 94,0 mL

TOTAL>=200mm: 19.380,1 mL
TOTAL>=400mm: 1.668,0 mL

Es necesario aclarar el concepto de "Valor del contrato" enunciado en el certificado, ya que segtn Términos de
referencia, este debe ser el valor Total o Final del contrato adjunto para poder dar cumplimiento de los
requisitos exigidos.

El proponente anexa el certificado de ejecucién de contrato, suscrito por Alberto Madero Bacca Subgerente de

Interventoria, donde consta el valor total del contrato. Por tal motivo, cumple con lo requerido.

Cumple: | Sl
Contrato 3 Contrato No. 1-01-31100-970-2009
Objeto

DISENOS Y CONSTRUCCION DE SUMIDEROS Y CONEXIONES A LA RED PLUVIAL EN EL SECTOR DE GAVILANES DE LA LOCALIDAD DE SUBA.

Fecha de terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes [ Afio |

10 6 2011

3 2.097.473.132,40| EL VALOR SE AFECTA POR EL PORCENTAJE DE

5.596 | PARTICIPACION QUE TUVO EL PROPONENTE EN EL

Consorcio CONTRATO PRESENTADO

60%

Instalacién de tuberia para alcantarillado

A Folios 143 a 149, el proponente anexa certificado de la entidad contratante: Empresa de Acueducto vy
Alcantarillado de Bogotd, suscrito por Boanerges Humberto Riveros Quevedo Representante Legal de|
Interventoria y Maria Inés Guantiva Coordinadora contrato de Obra, donde consta la ejecucion y cumplimiento
del mismo, el objeto del contrato, la fecha de terminacidn y el porcentaje de participacion.

En dicho certificado, se puede verificar también la experiencia especifica, relacionada asi:

ACTIVIDADES

- Instalaciones de tuberias corrugada exl, lisa Int, PS57 psi, D200mm: 4.691 mL

TOTAL>=200mm: 4.691 mL
TOTAL>=400mm: 0omL

Con la documentacidn anexa a la propuesta se logra evidenciar el cumplimiento de los requisitos exigidos en los|
Términos de Referencia en cuanto a la condicién de cumplimiento "C.", correspondiente a la experiencia en|
instalacion de tuberias para alcantarillado y el valor en SMMLYV aporta para validar la condicién de presupuesto.

Cumple: | S|

Observacion general:  |Con la documentacién aportada para acreditar la experiencia especifica, el proponente CUMPLE con la verificacion de requisitos habilitantes,

por lo cual se le da la condicion de HABILITADO para continuar con el proceso de seleccion, pero debera subsanar el contrato No.2 para que sea
tenido en cuenta respecto a la condicion de experiencia especifica.

Observacion general Con la documentacion aportada para subsanar, el proponente CUMPLE con la verificacién de requisitos habilitantes, por lo cual se le da la
Subsanacion: condicion de HABILITADO para continuar con el proceso de seleccion.
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Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico
Convocatoria No. PAF-ATF-0-018-2016
EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “OPTIMIZACION REDES DE]|
Objeto ALCANTARILLADO RESIDUAL EN LOS BARRIOS ANTONIO ROLDAN Y MATA DE GUADUA DEL|

MUNICIPIO DE APARTADO"
Fecha de diligenciamiento  17/11/2016
Tipo de Proponente: JURIDICO
Proponente: ESPINA & DELFIN COLOMBIA
Integrantes y % de
Participacion:
Representante Legal: FERNANDO VIEITES PEREZ QUINTELA

1. Verif i6n de isit il del

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos X

Subsanacion

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en la INSTALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO, con la ejecucion MINIMO de UNO (1) Y}
MAXIMO TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS CONTRATOS O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

ASPECTO CCONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
a. valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase Ill), expresado en sl
SMMLV.

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberé acreditar experiencia especifica en
INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o|

EXPERIENCIA ESPECIFICA b CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE| s
EN: g ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o
superior a CUATROCIENTOS (400) METROS y cuyo didmetro sea igual o superior a 16” (400)
mm)

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberda acreditar experiencia especifica en
INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o|
c CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE sl
ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o
superior a TRES MIL (3000) METROS y cuyo didmetro sea igual o superior a 8” (200 mm)

Presupuesto Estimado: [s 2.213.318.899 |Pesos
Presupuesto Requeri s 3.210 |SMMLV
Contrato 1
Objeto

CONSTRUCCION DE OBRAS DE OPTIMIZACION DE REDES DE ALCANTARILLADO PRIMERA ETAPA DEL SISTEMA ESTRATEGICO DE TRANSPORTE|

DEL MUNICIPIO DE POPAYAN - CONTRATO PAF-ATF-041-2012

Dia Mes | Afio |
Fecha de Terminacién 15/01/1900 12 [ 201
Valor (pesos): S 7.720.288.571,00
Valor (sMMLV) S 7520
Tipo de Proponente: JURIDICO
60%

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:
Actividades asociadas: Instalacion de tuberias de PVC para alcantarillado en 8519 ml de 16" 6 14715 ml de 8"
Observaciones: A folio 39 el proponente allega documento de conformacién de consorcio donde se puede verificar el % de|

participacién de Espina y delfin Colombia en el citado cobntrato (60%)

A folio 40 el proponente aporta Acta de Entrega y Recibo Final del contrato de obra PAF-ATF-041-2012 con
fecha de 15 de enero de 2015, corresponde al contrato PAF-ATF-041-2012 Firmada por Manuel Guillermo|
Alfaro director de interventoria, Mauricio Andres chaparro Gerente Empresa de Acueducto y alcantarillado de|
Popayan, en la misma se iondica donde la interventoria hace constar que el producto objeto del contrato ha
sido entregado y recibido por el interventor y Empopasto S.A. E.S.P. a entera satisfaccién, el objeto del
contrato, el valor ejecutado y la fecha de términacion

A folio 41 se allega informe mensual del periodo comprendido entre el 15 de noviembre al 14 de diciembre

A folio 42 al 56 se allega acta de recibo parcial y resumen presupuestal suscrita entre el interventor y el
contratista donde se puede verificar que se realizé la instalacién de la tuberia en las longitudes que se indican a
continuacon:

FOLIO TUBERIA 8" O MAYOR TUBERIA 16" O MAYOR

TOTAL 627,413 7,965,700

Con la documentacién aportada y teniendo en cuenta que el contrato fue ejecutado con la Patrimoniol
Autonomo Fideicomso asistencia Técnica Findeter se pudo verificar que el proponente Cumple con lo|
solicitado en los TR para el presente proceso.

[Cumple: | S|
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Contrato 2

Objeto

Fecha de terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes

I
11 |

S 4.549.768.116,00
S 5.403

JURIDICO

70%

Instalacion de tuberia PVC Alcantarillado sanitario y pluvial urbano en 2839 ml mayor a 8" y 1347 ml tuberia
PVC mayor a 16"

El proponente aporta a folio 57 Certificacion del contrato de obra PAF-ATF-014-2012 Firmada por Carolinal
Lozano Ostos.donde se puede verificar objeto, y Porcentaje de participacién, que el contrato ha sidol
entregado y recibido por el interventor y Empopasto S.A. E.S.P. a entera satisfaccién, con esta certificacion el
proponente Cumple con lo solicitado en los TDR para el presente proceso. En el Acta de Recibo Final y entrega
del Objeto contractual que hace parte de la certificacion se tiene que se ejecutaron las siguientes cantidades
FOLIO TUBERIA 8" O MAYOR TUBERIA 16" O MAYOR

TOTAL 1050 1182

Con la documentacién aportada y teniendo en cuenta que el contrato fue ejecutado con la Patrimoniol
Autonomo Fideicomso asistencia Técnica Findeter se pudo verificar que el proponente Cumple con lo|
solicitado en los TDR para el presente proceso

[Cumple: | S|

[Observacion general: |
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Convocatoria No.
Objeto

Fecha de diligenciamiento
Tipo de Proponente:
Proponente:
Integrantes y % de
Participacion:
Representante Legal:

PAF-ATF-0-018-2016

EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “OPTIMIZACION REDES DE|
ALCANTARILLADO RESIDUAL EN LOS BARRIOS ANTONIO ROLDAN Y MATA DE GUADUA DEL|
MUNICIPIO DE APARTADO"

22/11/2016

Consorcio

CONSORCIO OPTIMIZACION APARTADO 018

LYDCO INGENIERIA SAS (60%) Y INGECOL SA (40%)

DIEGO FERNANDO AYALA SOMBREDERO

1. Verificacién de isitos Habili del

Evaluacién correspondiente a:

Requerimientos X

Subsanacién

Se verificard que el proponente acredite experiencia especifica en la INSTALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO, con la ejecucién MINIMO de UNO (1) Y|
MAXIMO TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS CONTRATOS O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

ASPECTO

‘CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez
el valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase lll), expresado Sl
en SMMLV.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en
INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o|
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE|
ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o
superior a CUATROCIENTOS (400) METROS y cuyo diametro sea igual o superior a 16” (400
mm)

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en
INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o|
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE| Sl
ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o
superior a TRES MIL (3000) METROS y cuyo didametro sea igual o superior a 8” (200 mm)

Presupuesto Estimado:

Presupuesto Requerido:

[s 2.213.318.899 |Pesos
I3 3.210 |SMMLV

Contrato 1

Contrato No. 1-01-31100-1492-2013

Objeto

Rehabilitacion de Puntos Criticos en redes de alcantarillado pluvial y sanitario en las localidades de Usaquén, Suba y Chapinero.

Fecha de Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participaci

Actividades asociadas:

Observaciones:

i6n en el contrato referido:

Dia Mes | Afio |
4 8 | 2015
$ 6.744.789.344,00 EL VALOR SE AFECTA POR EL PORCENTAJE DE
S 10.468 | PARTICIPACION QUE TUVO EL PROPONENTE EN EL
Unién Temporal CONTRATO PRESENTADO
100%

Instalacion de tuberia en concreto y PVC para alcantarillado.

A Folios 66 al 69, el proponente anexa certificado de la entidad contratante: Empresa de Acueducto vy
Alcantarillado de Bogota, donde Humberto Enrique Perea Amaya Supervisor EAB SA ESP suscribe dicho
documento, en el cual se evidencia la ejecucion del mismo, el objeto, el valor total del contrato y el afio de|
terminacion.
Adicionalmente, el certificado incluye las actividades requeridas como experiencia especifica, las cuales se|
relacionan asi:
DESCRIPCION:
- Instalacion de tuberia PVCcorru ext,lisa int,PS57psi D=250mm: 1.445,0 mL
- Instalacion de tuberia PVCcorru ext,lisa int,PS57psi D=315mm: 742,3 mL
- Instalacion de tuberia PVCcorru ext,lisa int,PS57psi D=355mm: 84,9 mL
- Instalacion de tuberia PVCcorru ext,lisa int,PS57psi D=400mm: 1,1mL
- Instalacion de tuberia PVCcorru ext,lisa int,PS57psi D=450mm: 12,2 mL
- Instalacién de tuberia PVCcorru ext,lisa int,PS57psi D=500mm: _190,8 mL
TOTAL>=200mm: 2.476,3 mL
TOTAL>=400mm: 204,1 mL

A Folios 70 a 72, el proponente anexa el Documento Union Temporal, el cual estd suscrito por Lina lisela|
Murcia Cuellar Representante Legal de Lydco Ingenieria SAS y Cristian Gomez Mejia Representante Legal de
Ingecol SA. De acuerdo a los Términos de Referencia, la participacion se dara de la siguiente manera: "la
sumatoria de los porcentajes de los integrantes del Consorcio o Uniéon Temporal que ejecutaron el contrato, |
que estan participando en el presente proceso". Por tanto, en esta caso la sumatoria es del 100%

Con la documentacion anexa a la propuesta NO se da cumplimiento a los requisitos exigidos en los Términos|
de Referencia, en cuanto a la experiencia en instalacion de tuberias para alcantarillado, pero aporta valor en
SMMLV para validar la condicién de presupuesto.

Cumple:

N
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Contrato 2 Contrato No. 003 del 04 de Diciembre del 2008

Objeto AMPLIACION, OPTIMIZACION Y ADECUACION, DE 21,645.27 DE TUBERIA DE REDES DE ALCANTARILLADO DE AGUAS RESIDUALES. MUNICIPIO DE
PORE, DEPARTAMENTO DE CASANARE.

Fecha de terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:
Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes | Afio |

28 5 | 2010

S 6.846.361.190,32 EL VALOR SE AFECTA POR EL PORCENTAJE DE

13.294 | PARTICIPACION QUE TUVO EL PROPONENTE EN EL

Consorcio CONTRATO PRESENTADO

92%

Instalacion de tuberia de polietileno de alta densidad para alcantarillado

A Folios 73 a 81, el proponente anexa certificado de la entidad contratante: Empresa de Acueducto,|

Alcantarillado y Aseo de Pore - Aguas de Pore SA ESP, suscrito por Jaber Andrey Jaimes Rodriguez Gerentel

Empresa de Servicios Publicos de Pore y Fabian Andrés Rueda Flechas Representante Legal de Unién Temporal

Deicos Interventor Contratado, donde consta la ejecucién y cumplimiento del mismo, el objeto del contrato y|

la fecha de terminacion.

En dicho certificado, se puede verificar también la experiencia especifica, relacionada asi:

DESCRIPCION:

- Suministro e instalacion de tuberia de polietileno de alta densidad alcantarillado D= 8": 9.472,3 mL

- Suministro e instalacion de tuberia de polietileno de alta densidad alcantarillado D=10": 1.839,5 mL

- Suministro e instalacion de tuberia de polietileno de alta densidad alcantarillado D=12":  773,4 mL

- Suministro e instalacion de tuberia de polietileno de alta densidad alcantarillado D=15":  613,6 mL

- Suministro e instalacion de tuberia de polietileno de alta densidad alcantarillado D=18":  525,0 mL

- Suministro e instalacién de tuberia de polietileno de alta densidad alcantarillado 4 89,8 mL
TOTAL>=200mm: 13.313,6 mL
TOTAL>=400mm:  614,8 mL

A Folios 82 a 84, el proponente anexa el Documento de Consorcio y Unién Temporal, el cual esta suscrito por
Wilfredo Bernardo Torres Sabogal Representante Legal de Proterra LTDA y Cristian Goémez Mejia
Representante Legal de Ingecol SA, donde se evidencia el porcentaje de participacion, en este caso 92%.

Con la documentacion anexa a la propuesta se da cumplimiento a los requisitos exigidos en los Términos de
Referencia, en cuanto a la experiencia en instalacién de tuberias para alcantarillado en lo correspondiente a laj
condicion de cumplimiento "B" y "C", y aporta valor en SMMLV para validar la condicién de presupuesto.

Cumple: | N |
Contrato 3 Contrato No. 002 del 04 de diciembre del 2008
Objeto

AMPLIACION DE 4528.8 METROS DE LA RED DE ALCANTARILLADO PLUVIAL, MUNICIPIO DE PORE - DEPARTAMENTO DE CASANARE

Fecha de terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia Mes | Afio
4 1 | 2010
S 10.580.776.497,48 | ELVALOR SE AFECTA POR EL PORCENTAJE DE
$ 20.545 | PARTICIPACION QUE TUVO EL PROPONENTE EN EL
Union Temporal CONTRATO PRESENTADO
92%

Instalacion de tuberia para alcantarillado

A Folios 85 a 91, el proponente anexa certificado de la entidad contratante: Empresa de Acueducto,|

Alcantarillado y Aseo de Pore - Aguas de Pore SA ESP, suscrito por Jaber Andrey Jaimes Rodriguez Gerente|

Empresa de Servicios Publicos de Pore y Fabian Andrés Rueda Flechas Representante Legal de 'Union Temporall

Interventorias del Llano 2008’ Interventor Contratado, donde consta la ejecucion y cumplimiento del mismo, el|

objeto del contrato y la fecha de terminacion.

En dicho certificado, se puede verificar también la experiencia especifica, relacionada asi:

DESCRIPCION:

- Suministro e instalacion de tuberia de polietileno de alta densidad alcantarillado D=12":  300,6 mL

- Suministro e instalacion de tuberia de polietileno de alta densidad alcantarillado D=15":  415,4 mL

- Suministro e instalacion de tuberia de polietileno de alta densidad alcantarillado 8" 517,9mL

- Suministro e instalacion de tuberia de polietileno de alta densidad alcantarillado D=24":  332,2 mL

- Suministro e instalacion de tuberia de polietileno de alta densidad alcantarillado D=30":  417,3 mL

- Suministro e instalacion de tuberia de polietileno de alta densidad alcantarillado D=42":  323,9 mL

- Suministro e instalacion de tuberia de polietileno de alta densidad alcantarillado D=48": 2.180,5 mL

- Suministro e instalacién de tuberia de polietileno de alta densidad alcantarillado D=60": _655,1 mL
TOTAL>=200mm: 5.142,9 mL
TOTAL>=400mm: 4.426,9 mL

A Folios 92 a 94, el proponente anexa el Documento de conformacién de Consorcio y Unién Temporal, el cual|
estd suscrito por Wilfredo Bernardo Torres Sabogal Representante Legal de Proterra LTDA y Cristian Gomez|
Mejia Representante Legal de Ingecol SA, donde se evidencia el porcentaje de participacion, en este caso 92%.

Con la documentacién anexa a la propuesta se da cumplimiento a los requisitos exigidos en los Términos de|
Referencia, en cuanto a la experiencia en instalacion de tuberias para alcantarillado en lo correspondiente a la
condicion de cumplimiento "B" y "C", y aporta valor en SMMLYV para validar la condicién de presupuesto.

Cumple: | S|

Observacion general:  |Con la documentacion aportada para acreditar la experiencia especifica, el proponente CUMPLE con la verificacion de requisitos habilitantes,)
por lo cual se le da la condicién de HABILITADO para continuar con el proceso de seleccion.
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Convocatoria No. PAF-ATF-0-018-2016

EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “OPTIMIZACION REDES DE
Objeto ALCANTARILLADO RESIDUAL EN LOS BARRIOS ANTONIO ROLDAN Y MATA DE GUADUA DEL

MUNICIPIO DE APARTADO"
Fecha de diligenciamiento  [17/11/2016
Tipo de Proponente: JURIDICO
Proponente: UT ALCANTARILLADO APARTADO

. CONHYDRA SA. ES.P. (50%) Porciento
Integrantes y % de EMPRESA DE SERVICIOS DE INGENIERIA S.A.S. (50%) Porciento
Participacion:
Representante Legal: FERNANDO VIEITES PEREZ QUINTELA
1. Verificacién de isitos Habilif del

Evaluacién correspondiente a:

Requerimientos X

Subsanacién

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en la INSTALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO, con la ejecucién MINIMO de UNO (1) Y
MAXIMO TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS CONTRATOS O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

ASPECTO

'CONDICION DE CUMPLIMIENTO

CUMPLE

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez
el valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase lll), expresado
en SMMLV.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en
INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o|
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE|
ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o
superior a CUATROCIENTOS (400) METROS y cuyo diametro sea igual o superior a 16” (400
mm)

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en
INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o|
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE|
ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o
superior a TRES MIL (3000) METROS y cuyo diametro sea igual o superior a 8” (200 mm)

Presupuesto Estimado:
Presupuesto Requerido:

Contrato 1

2.213.318.899 | Pesos

u o

3.210 |SMMLY

Objeto

CONSTRUCCION DEL PLAN MAESTRO DE ALCANTARILLADO URBANO DEL MUNICIPIO DE SAN ROQUE Contrato No. 2014-00-37-0017

Fecha de Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes [ Afio |
01/01/1900 5 [ 2015 |
$ 1.462.244.252,00
$ 2.269
JURIDICO

CONHYDRA SA. E.S.P. (50%)
EMPRESA DE SERVICIOS DE INGENIERIA S.A.S. (50%)

Redes de alcantarillado

El proponente aporta certificacion de la Gobernacion de Antioquia a Folio No. 50, del contrato de obra 2014-|
00-37-0017 con fecha de 11 de diciembre de 2015, donde se puede verificar el objeto, el porcentaje de|
participacion, el valor ejecutado, la fecha de terminacion y donde se hace constar por parte de la Gerente de|

en

Servicios Publicos Astrid Helena Barrera Roldan al ejecucion de Vi T i con lo

los TDR para el presente proceso. En la certificacionl se puede verificar la ejecucion de las siguientes
cantidades:

FOLIO TUBERIA 8" O MAYOR  TUBERIA 16" O MAYOR

TOTAL 81,60 460,33

Con la cetificacion aportada se da cumplimiento a las condiciones de experiencia solicitadas en los Términos de|

Referencia

Cumple:

S|
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Contrato 2

Objeto CONSTRUCCION Y OPTIMIZACION DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SANTA FE DE ANTIOQUIA Y
CONSTRUCCION DE ESTRUCTURA DE PAVIMENTO Y OBRAS DE URBANISMO EN LOS SECTORES LLANO DE BOLIVAR, SANTA LUCIA Y
URBANIZACION GUILLERMO GAVIRIA

Dia Mes I Afio |

Fecha de terminacién 23 10 | 2008 |

Valor (pesos): S 4.334.864.495,00

Valor (SMMLV) 3 9.393

Tipo de Proponente: JURIDICO

Porcentaje de Participacion en el contrato referido: 100%

Actividades asociadas: Instalacién tuberias de alcantarillado entre 8 y 16 pulgadas y superiores

El proponente aporta certificacion a folio 56 de la Alcaldia Municipal de Santa Fe de Antioquia firmada por]|
Nelson Jairo Cano Sepulveda Alcalde (E ), donde se puede verificar el objeto, la fecha de terminacién ,el valor]|
ejecutado, las obras ejecutadas, ademas manifiesta que las obras fueron recibidas a entera satisfaccion, En
la certicacion aportdad se tiene que las siguientes cantidades certificadas:

FOLIO TUBERIA8" O MAYOR  TUBERIA 16" O MAYOR

TOTAL 5865 13104

Observaciones:

Con esta certificacion el proponente Cumple con lo solicitado en los TDR para el presente proceso.

Cumple: S| |

Observacién general:
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Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento
Tipo de Proponente:
Proponente:
Integrantes y % de
Participacion:
Representante Legal:

PAF-ATF-0-018-2016

EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “OPTIMIZACION REDES DE
ALCANTARILLADO RESIDUAL EN LOS BARRIOS ANTONIO ROLDAN Y MATA DE GUADUA DEL
MUNICIPIO DE APARTADO"

17/11/2016

Consorcio

Consorcio ZA
Carlos Mario Zapata Ramirez 50%
Miguel Angel Avila Reyes 50%

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos X

Subsanacién

Se verificard que el proponente acredite experiencia especifica en la INSTALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO, con la ejecucién MINIMO de UNO (1) Y

MAXIMO TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS CONTRATOS O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

ASPECTO

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

CUMPLE

Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase Ill), expresado en
SMMLV.

Sl

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE
ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o
superior a CUATROCIENTOS (400) METROS y cuyo didmetro sea igual o superior a 16” (400
mm)

Sl

Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
INS-TALACION DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADO en POLIVINILO DE CLORURO (PVC) y/o
CONCRETO y/o POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) y/o POLIETI-LENO DE
ALTA DENSIDAD CORRUGADO y/o POLIPROPILENO CORRUGADO, cuya longitud sea igual o
superior a TRES MIL (3000) METROS y cuyo diametro sea igual o superior a 8” (200 mm)

Sl

Presupuesto Estimado:
Presupuesto Requerido:

Contrato 1

2.213.318.899 |Pesos
3.210 [sMMLV

n |

Objeto

Mejoramiento de redes de Alcantarillado barrio las Ferias municipio de la Dorada

Fecha de Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia Mes | Ao |
30 8 | 2012 |
S 448.598.639,00
$ 792
Consorcio

Carlos Mario Zapata - 50%

Instalacién de tuberia de alcantarillado

suscrita por Hector Mario Osorio, Secretario de Vivienda,

iguales o mayores a 8 y menores a 16",

Términos de Referencia

A folio 45 al 46 se allega certificacion emitida por La secretaria de Vivienda y Agua de la Gobernacién de Caldas,

en la misma se puede verificar la instalacion de 975 m de tuberia PVC alcantarillado en los materiales requeridos|
con diametros mayores a 16", adicionalmente se puede verificar la intalacion de 753 m de tuberia de diametros|

La informacién aportada cumple con las reglas de acreditacion y cumple las condiciones establecidas en los|

Cumple:

Sl
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Contrato 2
Objeto

Construccion intercambiador Quebrada olivares tramo 1 del K0 + 120 al KO + 851,8 entre camaras C-3 a C-28

Fecha de terminacién

Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:
Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes | Ao |
15 9 | 2008 |
$ 1.399.386.910,50
$ 3.032
Consorcio

Carlos Mario Zapata - 50%

Instalacién de tuberias de alcantarillado

A folio 48 al 50 se allega certificacion emitida por Aguas de Manizales S.A E.S.P y suscrita por Ricardo Sanabria
Martinez en la cual se puede verificar la instalacion de 97,5 m de tuberia de alcantarillado en los materiales|
solicitados cvon diamtros iguales o mayores a 8" y menores a 16", asi como la instalacién de 507,5 m de|

tuberia en diamtros iguales o mayores a 16"

Cumple: | S|

Observacion general:

Contrato 3

"Larandia" - Caqueta"

Objeto El mantenimiento y adecuacion planta de tratamiento de agua potable y de redes de alcantarillado , en el batallon en el batallon de ingenieros|
No. 12 "General Liborio Mejia" en el municipio de Venecia - Caqueta; mantenimiento y adecuacion de red de alcantarillado en el batallon de|
infanteria No. 36 "Cazadores " en el municipio de san Vicente del Caguan - Caqueta, Mantenimiento y adecuacién del sistema de alcantarillado y|
clausura de laguna y construccion y puesta en funcionamiento de pnmata de tratamiento de aguas residuales en el fuerte militar de Larandia

Fecha de terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia Mes | Aiio |
1 12 | 2012 ]
S 650.879.614,35
S 1.149
Consorcio

Miguel Angel Avila Reyes 35%

Construccién redes de alcantarillado

A folio 54 se allega certificacion emitida por El Ejercito Nacional y suscrita por el Director Administrativo de
Ingenieros, Oscar Fernando Peralta, en la misma se puede verificar la fecha de terminacién, el valor ejecutado.,
los miembros del consorcio y su porcentajes de participacion.
A folio 56 al 62 se allega el acta de liquidacion del contrato de obra 437 de 2012 en el mismo se puede verificar|
la instalacion de 3554,55 m de tuberia PVC con diametros mayores o iguales a 8" y menores a 16",
La informacion aportada cumple con las condiciones de experiencia y las formas de acreditacion establecidas en
los Términios de referencia.

Cumple: | S|

Observacion general:  |Con la informacién aportada se pueden verificar las condiciones de expriencia solicitadas en los Terminos de referencia
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